

Protokół Nr XIX.2021
z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego
z dnia 28 stycznia 2021 roku

1. Otwarcie XIX sesji Rady Powiatu.

Otwarcia XIX sesji, prowadzonej zdalnie, dokonał Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak, Witam w dniu 28 stycznia 2021 r., otwieram XIX sesję Rady Powiatu Żagańskiego. Witam serdecznie Pana Starostę, witam Panią Skarbnik, Panią Sekretarz, Pana Mecenasa, witam Państwa Radnych następnie nastąpiło sprawdzenie obecności zdalnego uczestnictwa w posiedzeniu sesji. W sesji uczestniczy 16 radnych przy 3 nieobecnych: Leon Cuprych, Tomasz Hucal, Piotr Ciolka. Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poinstruował radnych o sposobie zgłaszania się i głosowania oraz informuje radnych o sposobie prowadzenia obrad sesji.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak zaproponował wprowadzenie do porządku obrad punktu 13 i przesunięciu dalszych punktów na kolejne pozycje, a mianowicie wprowadzić w punkcie 13 uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr XVII.6.2020 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 30 listopada 2020r. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu żagańskiego w roku 2021.

Starosta Henryk Janowicz: To jest propozycja Zarządu Powiatu, zrobiliśmy to ze względu na to, że zmieniły się godziny pracy aptek i żeby to uzupełnić, naprawić to jest to propozycja Zarządu.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak Zgadza się jest to propozycja Zarządu o wprowadzeniu tego punktu do dzisiejszych obrad. Dostaliśmy tę uchwałę już po przesłaniu materiałów odnośnie sesji do Państwa dlatego uchwała zostaje wprowadzona dodatkowo na sesji. Nie widzę żadnych chętnych, kto chciałby zabrać głos w tym temacie więc przechodzimy do głosowania, najpierw nad wprowadzeniem uchwały, a potem nad zatwierdzeniem porządku obrad. Chciałbym jeszcze Państwa poinformować, że w punkcie 16 „Wolne wnioski i sprawy różne” zaczniemy ten punkt od sprawozdania Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i porządku Publicznego za 2020 r.

Rady Sebastian Galasiak poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVII.6.2020 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 30 listopada 2020r. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu żagańskiego w roku 2021, odczytał wyniki głosowania i stwierdził, że za wprowadzeniem uchwały głosowało 16 radnych przy 16 obecnych, więc wprowadzono w punkcie 13 uchwałę, a następnie Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad sesji.

odczytał wyniki głosowania i stwierdził, że porządek obrad przyjęto jednogłośnie przy obecności 16 radnych.

Protokół z elektronicznego głosowania porządku obrad, stanowi załącznik do protokołu z obrad sesji.

Porządek obrad przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie XIX sesji Rady Powiatu.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr XVII.2020 z dnia 30.11.2020 r. z sesji Rady Powiatu Żagańskiego
4. Przyjęcie protokołu nr XVIII.2020 z dnia 18.12.2020 r. z sesji Rady Powiatu Żagańskiego
5. Podjęcie uchwały Nr XIX.1.2021 w sprawie utworzenia Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych Powiatu Żagańskiego.
6. Podjęcie uchwały Nr XIX.2.2021 w sprawie nadania statutu Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych Powiatu Żagańskiego.
7. Podjęcie uchwały Nr XIX.3.2021 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/8/2005 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 29 czerwca 2005 r. w sprawie powołania placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego.
8. Podjęcie uchwały Nr XIX.4.2021 w sprawie nadania statutu Powiatowego Domu Dziecka Nr 1 w Szprotawie.
9. Podjęcie uchwały Nr XIX.5.2021 w sprawie utworzenia Powiatowego Domu Dziecka Nr 2 z siedzibą w Szprotawie.
10. Podjęcie uchwały Nr XIX.6.2021 w sprawie nadania statutu Powiatowego Domu Dziecka Nr 2 w Szprotawie.
11. Podjęcie uchwały Nr XIX.7.2021 w sprawie zmian budżetu.
12. Podjęcie uchwały Nr XIX.8.2021 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla Stowarzyszenia Oświatowego w Żaganiu w wyższej wysokości.
13. Podjęcie uchwały Nr XIX.9.2021 w sprawie zmiany uchwały Nr XVII.6.2020 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 30 listopada 2020r. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu żagańskiego w roku 2021.
14. Informacja z prac Zarządu Powiatu Żagańskiego pomiędzy sesjami.
15. Odczytanie interpelacji złożonych przez radnych na piśmie.
16. Wolne wnioski i sprawy różne.
17. Zamknięcie obrad XIX sesji.

3. Przyjęcie protokołu nr XVII.2020 z dnia 30.11.2020 r. z sesji Rady Powiatu Żagańskiego

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak do zapoznania się z protokołem Nr XVII.2020 z obrad sesji z dnia 30 listopada 2020 roku wyznaczył Radnych Annę Michalczuk i Pana Romana Śliwińskiego, którzy, po zapoznaniu się z protokołem, nie wnieśli uwag, Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poinformował, że protokół Nr XVII.2020 z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 30 listopada 2020 roku zostaje przyjęty.

4. Przyjęcie protokołu nr XVIII.2020 z dnia 18.12.2020 r. z sesji Rady Powiatu Żagańskiego

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak do zapoznania się z protokołem Nr XVIII.2020 z obrad sesji z dnia 18 grudnia 2020 roku wyznaczył Radnych Pana Zbigniewa Białkowskiego i Pana Mirosława Białego, którzy, po zapoznaniu się z protokołem, nie wnieśli uwag, Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poinformował, że protokół Nr XVIII.2020 z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 18 grudnia 2020 roku zostaje przyjęty.

5. Podjęcie uchwały Nr XIX.1.2021 w sprawie utworzenia Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych Powiatu Żagańskiego.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał tytuł uchwały i poprosił o zreferowanie tej uchwały Panią Sekretarz

Sekretarz Iwona Hryniewiecka: Uzasadnienie do uchwał, które są w porządku obrad od pozycji 5 do pozycji 10 jest jedno, więc ja od razu omówię te wszystkie uchwały. W związku z koniecznością standaryzacji placówki opiekuńczo – wychowawczej typu socjalizującego działającej w Szprotawie przy ul. Sobieskiego 69, niezbędne jest wdrożenie zmian w strukturze i funkcjonowaniu Powiatowego Domu Dziecka w Szprotawie. Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej reguluje liczbę miejsc dla wychowanków w placówce oraz sposób kierowania dzieci do placówek. Zgodnie z tą ustawą od dnia 1 stycznia 2021 r. w placówce nie może przebywać więcej niż 14 dzieci, a wiek „uprawniający” do umieszczenia dziecka w placówce to powyżej 10 roku życia. W związku z tym ustaliliśmy porządek działania: na potrzeby zarządzania tymi placówkami proponuje się powołanie Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych - COPOW pozwoli na stworzenie jednej „administracji” dla obu placówek, tj. jeden dyrektor, jedna księgowa, jedna kadrowa itp. Bezpośrednio do placówek przypisani będą wychowawcy i kucharki, a pozostali specjaliści i obsługa będą do dyspozycji dyrektora COPOW, który będzie jednocześnie dyrektorem placówek. Następnie przekształcimy istniejący Dom Dziecka w Szprotawie z placówki 30 – osobowej na 14- osobową i nadajemy nazwę „Powiatowy Dom Dziecka Nr 1 w Szprotawie”. Jednocześnie zachodzi potrzeba doregulowania tych kwestii w statucie jednostki. Siedzibą placówki będzie dotychczasowa lokalizacja, czyli Szprotawa, ul. Sobieskiego 69 tj. budynek SOSW w Szprotawie. Dla kolejnych dzieci utworzymy nową placówkę „Powiatowy Dom Dziecka Nr 2 w Szprotawie” oraz nadać statut tej jednostce. Siedzibą tej placówki będzie nowo wybudowany dom pod adresem: Szprotawa, ul. Sobieskiego 69 B. Na potwierdzenie zasadności utworzenia centrum przedstawiamy Państwu analizę zatrudnienia w dwóch wariantach. W wariantcie pierwszym mamy Centrum i w Centrum jest dyrektor, główny księgowy, kadry, sekretariat, pracownik socjalny, psycholog, pedagog, konserwator, kierowca, sprzątaczką, natomiast do Domów mamy przypisanych wychowawców i kucharki, dlatego tak, ponieważ przypisanie konkretnych wychowawców do konkretnych domów spowoduje stworzenie stałych i głębokich relacji między opiekunem a wychowankiem, co z psychologicznego i pedagogicznego punktu widzenia daje to fundament do zabezpieczenia potrzeb stabilizacji w procesie wychowawczym dziecka i tak samo kucharki, które będą przebywać 8 godzin z dziećmi, one będą przypisane do konkretnych placówek, będą przyuczały dzieci do samodzielnego przygotowywania posiłków tak, żeby w przyszłości te dzieci mogły sobie poradzić. Dlatego ten COPOW, ponieważ mamy jeden samochód kupiony w zeszłym roku i on wtedy będzie służył na potrzeby tych dwóch placówek, trudno jest potem podzielić samochód i kierowcę. Ważna też taka sprawa, że w przypadku powołania kolejnych placówek, a mamy zamiar otworzyć trzeci dom, tam gdzie jest teraz obecnie i wtedy cała ta administracja będzie obsługiwała jeszcze trzeci dom, natomiast tylko trzeba będzie zatrudnić wychowawców i kucharkę. Na podstawie art. 23¹ Kodeksy Pracy następuje przejście zakładu pracy na innego pracodawcę, który z mocy prawa staje się stroną dotychczasowych stosunków pracy, zmieni się tylko komparycja umów o pracę, pozostałe warunki pozostają bez zmian wszyscy pracownicy przechodzą, nikt nie traci pracy. Dyrektor jako wychowawca staje się pracownikiem Powiatowego Domu Dziecka nr 1, przy czym czasowo powierza się jej pełnienie funkcji dyrektora Centrum do czasu wyłonienia, w drodze konkursu, dyrektora COPOW-u.

Musimy to zrobić, aby ruszyć w z tymi placówkami, aby dokonywać czynności prawnych zmierzających do rozpoczęcia pracy Centrum. Do zadań Centrum będzie należało prowadzenie gospodarki finansowej Centrum tych dwóch placówek, jak utworzymy to i tej trzeciej, prowadzenie rachunkowości, sprawozdawczości, organizowanie pracy Centrum i pracy placówek, realizacja polityki kadrowej, prowadzenie postępowań, zakupów dla Centrum i placówek. Natomiast dyrektor będzie kierował działalnością Centrum i Placówek. Dyrektora Centrum powołuje i odwołuje Zarząd Powiatu Żagańskiego i dyrektor będzie wykonywał wszystkie czynności pracodawcy w stosunku do osób zatrudnionych w Centrum i w Placówkach.

Radny Zbigniew Białkowski: Chciałbym się odnieść do uchwały, którą dzisiaj podejmujemy, stanęliśmy w obliczu tego, że ustawa nam nakazała, urzędowi powiatowemu przeistoczenie istniejących placówek, które były domami dziecka w takie domy, które mają 14 osób. Do tej pory w takich domach było 30, obecnie mamy 14. Bardzo dobrze się stało, że nasz powiat zdążył z przygotowaniem tego wszystkiego i na dzisiejszej sesji przekształcamy te domy. Z tego co czytałem wiele samorządów nie zdążyło tego uczynić, tylko musimy się teraz zastanowić jakie mamy tego plusy, otóż mamy lepsze warunki dla naszych dzieci, ponieważ budujemy nowe domy, nie można porównywać ze starym, lepiej funkcjonuje i wygląda, jest bardziej nowoczesne, jeżeli zsumujemy liczbę dzieci to mieliśmy możliwość zajmowania się 30 podopiecznymi, natomiast teraz mamy 28. Plusem kolejnym jest to, że nikt z pracowników nie traci pracy. Natomiast tu wpływał czynnik ekonomiczny i tu jeżeli miałbym o nim mówić to powiedziałbym o straconej dekadzie, muszę tu sięgnąć do historii i powiedzieć co było 10 lat temu, otóż w 2011 i 2012 roku na zasadzie współpracy między miastem a powiatem grupy radnych stworzyli taką koncepcję wybudowania 3 domów rodzinnych, które trochę inaczej funkcjonują niż ośrodki, o których dzisiaj mówimy, czyli socjalizacyjne, funkcjonować one miały w Żaganiu na ul. Skarbowej, za szkołą nr 2. Miały one funkcjonować tak: w takim jednym domu miało być dwóch opiekunów, którzy funkcjonują przez całą dobę i zajmują się ósemką dzieci, jeżeli byłoby 3 domy, to tych dzieci byłoby 24, natomiast obsługi byłoby tylko 6 osób, a więc jeżeli chodzi o koszty i funkcjonowanie to wyglądało to całkiem inaczej, natomiast jeżeli chodzi o stołówki, to stołówka była przy szkole nr 2, gdzie nie musiały być zatrudnione osoby takie jak kucharki i psycholog, pedagog jest w szkole w odległości kilkudziesięciu metrów i też nie ponosilibyśmy z tego tytułu kosztów. Szkoda, że gdzieś tam w powiecie ta koncepcja upadła i przez lata nie była podnoszona i kontynuowana, bo dzisiaj byśmy przekształcali ten dom w Szprotawie, gdzie mielibyśmy 28 miejsc i mielibyśmy 24 miejsca w Żaganiu i teraz nie trzeba być ekonomistą i słuchać tego, jak mieliśmy sprawozdania i w sprawozdaniach mieliśmy przedstawione koszty utrzymania dzieci w takich ośrodkach, a tak mielibyśmy 50 miejsc i takie domy same by się finansowały i jeszcze z dużą korzyścią dla powiatu. Dowiadywałem się i usłyszałem, że w międzyczasie Wody Polskie stworzyły na tych gruntach tereny zalewowe i z tego tytułu, na tych terenach tych domów nie można było postawić. Kiedy zerkniemy na ustawę o wodach polskich, kiedy się zmieniła, nie zmieniła się w 2011, 2012 roku, tylko dużo później, a więc myślę, że to nie jest wytłumaczenie, i powiem tylko, że wielka szkoda, że tylko mamy te 24 miejsca, mogliśmy mieć ich 48, mogliśmy rozwiązać naprawdę wielki problem i przyciągać do siebie dzieci, nie tylko z naszych okolic, ale praktycznie z dużego obszaru Polski. Chciałem tylko podsumować, że nasz powiat wyrobił się z tym, że te domy w dniu dzisiejszym w Szprotawie zafunkcjonują.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak powiedział, że na Komisjach była mowa, że trzeci dom powstanie, więc tych miejsc będzie więcej.

Radny Paweł Chylak: Po przeczytaniu uzasadnienia do tych uchwał zwróciłem uwagę na kilka elementów, pierwszy to taki, panie Przewodniczący, mówił Pan, że będzie budowany trzeci dom, a ja na Komisji zrozumiałem, że ten Dom Dziecka, który jest teraz będzie przekształcony i uruchomiony jako ten trzeci Dom, a nie budowany nowy.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: Tak ma pan rację, tak będzie.

Radny Paweł Chylak: Wariant pierwszy jest lepszy, gdzie mamy połączone etaty dla obydwu domów oraz sprzęt można wykorzystać. Ten samochód, o którym Pani Sekretarz mówiła i wspólna dyrekcja, wszystkie etaty można wykorzystywać w jednym i drugim domu. Bardzo ważny element, że nikt z pracowników nie straci pracy i zgodnie z art.23¹ Kodeksu pracy przeniesienie pracownika nastąpi do nowego pracodawcy. Pani dyrektor aktualna zostanie do czasu konkursu pełniąc obowiązki i wykorzystując to, że mamy dzisiaj Panią Dyrektorkę Domu Dziecka, to mam takie pytanie do Pani: czy Pani Dyrektorka będzie brała udział w konkursie? Bo moja sugestia jest taka, żeby Pani koniecznie wystartowała, konkurs ma się odbyć, ale Pani doświadczenie decyduje o tym, że nie może być inaczej, żeby Pani się nie zniechęcała, tylko wystartowała w konkursie. Siedziba Centrum Obsługi Placówek, to będzie Powiatowy Dom Dziecka nr 3, czyli ten, który jest aktualnie Domem Dziecka, ale jak on zostanie utworzony, to będzie też tylko do 14 dzieci, tutaj Pan Radny Białkowski powiedział mamy wybudowane 2 nowe domy, a tam będzie stary i teraz mam takie pytanie do pana Starosty, czy będą planowane tam jakieś remonty przed uruchomieniem Domu Dziecka nr 3, jak wyglądają teraz te standardy, w porównaniu do tych dwóch nowych, które zostaną uruchomione. I może Pani Dyrektorka odpowie na pytanie ile teraz dzieci jest poza powiatem i w przypadku, kiedy będzie uruchomiony ten Dom Dziecka nr 3 czy te wszystkie dzieci będą mogły wrócić do powiatu, czy jeszcze nie mamy rady zapewnić miejsca dla wszystkich dzieci.

Sekretarz Iwona Hryniewiecka: Tu jeszcze do poprzedniej wypowiedzi, rodzin zawodowych zastępczych mamy, bardzo trudno utworzyć nowy nie zgłaszając się, być może trzeba coś zmienić w systemie. Tak jak Pan Radny Białkowski powiedział Wody Polskie nie zgodziły się na budowę, tam miały być dwa Domy Dziecka. Jeżeli chodzi o psychologów, to on nie może przyjść ze szkoły, tylko psycholog musi być zatrudniony w Domu Dziecka i zgodnie z tą ustawą musi być zapewniony do obsługi i do dyspozycji dla tych dzieci, tak więc tu ze szkoły nie będzie mógł przyjść. Jeżeli chodzi o te dzieci to zaraz się dowiemy ile jest poza naszym powiatem, ale niestety, nie będziemy mogli ich jakby z powrotem zabrać teraz, bo one mają swoją stabilizację w tych domach, ale jest dużo nowych przypadków i te nowe dzieci już będziemy zabierać do siebie. Oddam głos Pani Dyrektorki, Pani Dyrektorka mówi, że będzie brała udział w konkursie, zresztą cały czas uczestniczyła w tym procesie.

Radna Justyna Socik: Chciałabym tylko powiedzieć, że bardzo się cieszę, że takie pozytywne zmiany nastąpiły i że nie uchylamy się od tego obowiązku, bo jak wiemy mamy pieniądze jakie mamy, na wszystko nie starczy, a jednak pojawiają się nowe przepisy, które wymagają od nas nowe standardy, które jesteśmy gotowi tutaj ulepszyć i to jest bardzo dobra zmiana, nie ma tu co się cofać w czasie, co było, co by było, jesteśmy tutaj dzisiaj, ważne, że te domki powstają, że mamy więcej miejsc dla dzieci, później powstanie trzeci w sumie będziemy mieli 42 miejsca, to jest bardzo dużo, jako pracownik Gminy wiem jakie to są koszty utrzymania, kiedy moje dziecko trafia do innego powiatu, czy innego województwa to są ogromne koszty. Ważne, że my się rozwijamy, że podjęliśmy to działanie i tu podziękowania dla Pani Dyrektorki, że uczestniczy, na pewno się cieszy, że nie będzie musiała tłumaczyć się komukolwiek, że nikt nie podjął tego działania, a tu jednak Powiat Żagański stanął na wysokości i cieszę się bardzo, że oprócz tych twardych rzeczy robimy te miękkie, jak wiemy wszystkie dzieci nasze są i o tym, że trzeba dbać o ich dobro i ja się cieszę, że Powiat Żagański też dba o to wszystko.

Starosta Henryk Janowicz: Odpowiadając na pytania i sugestie, po pierwsze Wody Polskie wydały nam negatywną opinię i dobrze, bo my jak zaczęliśmy przygotowywać dokumentację i robić wszystkie uzgodnienia zwróciliśmy się do wszystkich instytucji, między innymi do Wód Polskich i dobrze, że tak się stało, bo gdyby coś wyszło w trakcie inwestycji to moglibyśmy mieć niesamowite problemy, dlatego warto to wszystko weryfikować i sprawdzać i mieć na wszystko uzgodnienia. Powiat od jakiegoś czasu przygotowywał się do tego, wiedząc jakie zadanie nas czeka, że musimy to u siebie zrobić, szukaliśmy lokalizacji, między innymi też w samym Żaganiu, też w Szprotawie i my jako Zarząd Powiatu szukaliśmy też w innych miejscowościach, braliśmy też pod uwagę Iłowę, staraliśmy się to rozwiązać dobrze dla Powiatu, tanio i żeby ta lokalizacja była w miarę w centrum powiatu. Co do standardu, jeżeli chodzi o ten stary budynek na Sobieskiego, on nie jest taki stary, spełnia wszystkie standardy, wymaga niewielkim nakładem remontu, tam nie jest tylko Dom Dziecka, ale też jest zlokalizowany Specjalny Ośrodek i jest zlokalizowana Poradnia, my jako Powiat cały czas tam inwestujemy, cały czas doposażamy, zrobiliśmy tam wokół budynku nowe ogrodzenie oraz cały czas na bieżąco są prowadzone remonty i one mają za zadanie polepszać sytuację dla dzieci i osób, które się nimi zajmują i spełniamy te standardy.

Radny Zbigniew Białkowski: Za wielki plus uważam pracę Rady i pracowników, że złożyliśmy i przekształciliśmy te domy, natomiast cały czas mówię o tym, że straciliśmy tą dodatkową szansę, gdyż pokazałem tu Państwu, że te placówki, o których tu mówimy funkcjonują całkiem inaczej, niezależnie od siebie. Inaczej funkcjonują placówki o charakterze socjalizującym, a całkiem inaczej funkcjonują domy rodzinne, całkiem inaczej kosztują i mają całkiem inny rodzaj zatrudnienia. Dlatego ja cały czas podkreślam, że nie warto zakopywać tego pomysłu, że warto o nim pamiętać i warto do niego powrócić, żeby stworzyć tą drugą inną dodatkową możliwość. Odnosnie nie tych Wód Polskich nie będę się spierał, aczkolwiek wiem kiedy Wody Polskie miały zmienioną ustawę, na podstawie której trzeba było stworzyć tereny zalewowe, a kiedy mam uchwałę, bo byłem w grupie tych osób, które były inicjatorami tego przedsięwzięcia i mam tę uchwałę u siebie, zresztą ona widnieje w mieście, kiedy ona powstała.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: Ze swojej strony dodam, że jeżeli Wody Polskie wydały taką decyzję, to są jakieś tam zagrożenia i może lepiej tak się stało, że w danym miejscu nie zostały one wybudowane, bo mogłoby tam później dojść do jakiejś tragedii i byłyby dodatkowe koszty. Jeżeli chodzi o budowę następnych domów dziecka, to żebyśmy nie musieli ich budować, bo tego sobie wszyscy życzymy tutaj.

Radny Paweł Chylak: Jeżeli chodzi o dzieci poza powiatem, bo była już o tym dyskusja, były dane prezentowane przy sprawozdaniu z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie ile dzieci jest poza powiatem, teraz tego nie pamiętam, ale jest to duża liczba i więcej niż 14 i dlatego teraz zadałem takie pytanie dotyczące tego i tam też było mówione, że te dzieci już są związane z tamtymi domami dziecka, że będą tam do pełnoletności, ale czy wszystkie, czy będą może zapadały takie decyzje, które spowodują, że niektóre dzieci, młodsze dzieci lub dzieci, które będą chciały wrócić, bo są bardzo daleko, będą mogły wrócić, czy była taka analiza robiona, czy może być coś takiego zrobione, że nie tylko nowe dzieci, te najmniejsze, które będą przychodziły, czy całkowicie nowe starsze dzieci, które trafiają do Domu Dziecka, czy będą trafiały do Domu Dziecka nr 3, ale czy zmniejszymy liczbę dzieci poza, bo te będą chciały wrócić, będą mogły wrócić, czy wrócą.

Sekretarz Iwona Hryniewiecka: Liczba dzieci, która jest poza powiatem to jest 36 osób, te dzieci przebywają tam długoterminowo i trudno będzie je wyrwać z tamtego środowiska, raczej sąd może nie zezwolić na taki ruch, niemniej jednak Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

będzie indywidualnie rozpatrywało każdy przypadek, jeżeli to będzie z korzyścią dla dziecka to pewnie tak się stanie

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poinformował, że zanim nastąpi głosowanie nad uchwałą, żeby nie przedłużać i nie obciążać łączy, nie będzie pytał każdej Komisji o opinię, tylko odczyta je osobiście, bo posiada je z wspólnego posiedzenia Komisji. Następnie odczytał opinie Komisji: Komisja Budżetu i Finansów Powiatu, Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej opinie pozytywne, Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej, Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli, Komisja Gospodarki i Infrastruktury, Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, wszystkie wyraziły opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 16 radnych. Protokół z elektronicznego głosowania uchwały Nr XIX.1.2021 w sprawie utworzenia Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych Powiatu Żagańskiego stanowi załącznik do protokołu.

6. Podjęcie uchwały Nr XIX.2.2021 w sprawie nadania statutu Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych Powiatu Żagańskiego

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał tytuł uchwały i stwierdził, że Radni posiadają pełne informacje odnośnie tej uchwały, Pani Sekretarz już omówiła wszystko przy poprzedniej uchwale, następnie otworzył dyskusję w przedmiotowej uchwale.

Dyskusji nie podjęto.

Następnie odczytał opinie Komisji: Komisja Budżetu i Finansów Powiatu, Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej opinie pozytywne, Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej, Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli, Komisja Gospodarki i Infrastruktury, Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, wszystkie wyraziły opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 16 radnych. Protokół z elektronicznego głosowania uchwały Nr XIX.2.2021 w sprawie nadania statutu Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych Powiatu Żagańskiego stanowi załącznik do protokołu.

7. Podjęcie uchwały Nr XIX.3.2021 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/8/2005 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 29 czerwca 2005 r. w sprawie powołania placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał tytuł uchwały i stwierdził, że do tej uchwały również wprowadziła Pani Sekretarz, następnie otworzył dyskusję w przedmiotowej uchwale.

Dyskusji nie podjęto.

Następnie odczytał opinie Komisji: Komisja Budżetu i Finansów Powiatu, Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej opinie pozytywne, Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej, Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli, Komisja Gospodarki i Infrastruktury, Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, wszystkie wyraziły opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 16 radnych. Protokół z elektronicznego głosowania uchwały Nr XIX.3.2021 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/8/2005 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 29 czerwca 2005 r. w sprawie powołania placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego stanowi załącznik do protokołu.

8. Podjęcie uchwały Nr XIX.4.2021 w sprawie nadania statutu Powiatowego Domu Dziecka Nr 1 w Szprotawie.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał tytuł uchwały i stwierdził, że do tej uchwały również wprowadziła Pani Sekretarz, następnie otworzył dyskusję w przedmiotowej uchwale. Dyskusji nie podjęto.

Następnie odczytał opinie Komisji: Komisja Budżetu i Finansów Powiatu, Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej opinie pozytywne, Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej, Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli, Komisja Gospodarki i Infrastruktury, Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, wszystkie wyraziły opinie pozytywną. Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 16 radnych. Protokół z elektronicznego głosowania uchwały Nr XIX.4.2021 w sprawie nadania statutu Powiatowego Domu Dziecka Nr 1 w Szprotawie stanowi załącznik do protokołu.

9. Podjęcie uchwały Nr XIX.5.2021 w sprawie utworzenia Powiatowego Domu Dziecka Nr 2 z siedzibą w Szprotawie.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał tytuł uchwały i stwierdził, że do tej uchwały również wprowadziła Pani Sekretarz, następnie otworzył dyskusję w przedmiotowej uchwale. Dyskusji nie podjęto.

Następnie odczytał opinie Komisji: Komisja Budżetu i Finansów Powiatu, Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej opinie pozytywne, Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej, Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli, Komisja Gospodarki i Infrastruktury, Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, wszystkie wyraziły opinie pozytywną. Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 16 radnych. Protokół z elektronicznego głosowania uchwały Nr XIX.5.2021 w sprawie utworzenia Powiatowego Domu Dziecka Nr 2 z siedzibą w Szprotawie stanowi załącznik do protokołu.

10. Podjęcie uchwały Nr XIX.6.2021 w sprawie nadania statutu Powiatowego Domu Dziecka Nr 2 w Szprotawie.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał tytuł uchwały i stwierdził, że do tej uchwały również wprowadziła Pani Sekretarz, następnie otworzył dyskusję w przedmiotowej uchwale. Dyskusji nie podjęto.

Następnie odczytał opinie Komisji: Komisja Budżetu i Finansów Powiatu, Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej opinie pozytywne, Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej, Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli, Komisja Gospodarki i Infrastruktury, Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, wszystkie wyraziły opinie pozytywną. Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie przy udziale 16 radnych. Protokół z elektronicznego głosowania uchwały Nr XIX.6.2021 w sprawie nadania statutu Powiatowego Domu Dziecka Nr 2 w Szprotawie stanowi załącznik do protokołu.

11. Podjęcie uchwały Nr XIX.7.2021 w sprawie zmian budżetu.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał tytuł uchwały i poprosił o zreferowanie tej uchwały Panią Skarbnik.

Skarbnik Elżbieta Bielecka: Uchwała dotycząca zmiany budżetu w roku 2021, zmianie ulegają zarówno dochody, jak i wydatki, zmiana wynosi 289 923, zmiana dotyczy zwiększenia zadania „Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych relacji Jelenin Chotków etap II, jest to zadanie, na które w tej chwili aplikujemy środki z PROW, jest to Program rozwoju obszarów wiejskich, poddziałanie budowa lub modernizacja dróg lokalnych, podstawowe usługi ochrona wsi na obszarach wiejskich. Z PROW-u do tego typu zdań dofinansowanie wynosi 63,63 %, w naszym przypadku będzie to kwota 447 031,00 zł. Jeżeli przy uchwale budżetowej mówiliśmy o tej inwestycji, tam dofinansowanie było rzędu 400 tysięcy, do tego wkład własny będzie 255 969,00 zł i zabezpieczamy środki na wydatki niekwalifikowalne, bo wiadomo, że przy tego typu inwestycjach takowe są, które nie mieszczą się w tym katalogu wydatków kwalifikowalnych, łączna wartość inwestycji na dzień dzisiejszy, to 727 031,00 zł. Następną zmianą jest to wprowadzenie po stronie dochodów i wydatków projektu PCPR „Droga do samodzielności”, jest to kwota 251 892,00 zł. O tą wartość zwiększamy ten projekt. Przeznaczone są te środki na dotację dla Fundacji zarówno Eudajmonia, jak i Fundacja Lutolska, są to instytucje, które realizują ten projekt, dlatego zmienia się również załącznik o dotacjach. Zmianie ulega również zapis § 6 w związku z e zmiana tej drogi Jelenin- Chotków, ponieważ tam miała być dotacja, która dotyczy porozumień pomiędzy jts, miała być dotacja z Urzędu Marszałkowskiego, ta dotacja wypada bo to są środki unijne, więc zmienia się wartość dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jst, w tej chwili wynosi ona 1 028 053,00 zł. Tutaj też wprowadzam zmiany w zadaniu majątkowym „Budowa dwóch domów dziecka zmniejszam wartość zadania inwestycyjnego o 3 500,00 zł, ponieważ już od roku 2021 ponosimy koszty energii elektrycznej, gaz, wywozu nieczystości, prowadzone są prace wewnątrz budynku koszty te będzie ponosił inwestor, ale rachunki są wystawiane na Powiat Żagański, my obciążamy inwestora, dlatego też kwota niewielka zabezpieczona, ale żeby nie było przekroczeń, nigdy nie jest pewne czy zmieścimy się w jednym miesiącu obciążeniem , zapłatą i zwrotem tych środków na nasz rachunek. Zmieniamy również w drogach zadanie mieliśmy zaplanowane „Kupno samochodu”, samochód dostawczy kupiliśmy w 2020 r., w tym roku zostanie zakupiony walec drogowy, wartość szacunkowa tego zadania to 52 000,00 zł. Wprowadzamy również nowe zadanie inwestycyjne w naszym szpitalu „Modernizacja dźwigu szpitalnego”, ponieważ nasza winda do przewozu pacjentów, w naszym budynku nie nadaje się do eksploatacji, potrzebna jest zmiana tego dźwigu, na to zadanie są zabezpieczone środki z „Przebudowy szpitala”, tak brzmiało to zadanie w 2020 r. w załączniku inwestycyjnym. Również duża inwestycja 57 milionowa „Przebudowa drogi powiatowej 1064F wraz z budową 4 obiektów mostowych” tutaj zwiększamy środki jako nasz wkład własny 52 miliony 890 zł na wsparcie prawne dotyczące zamówień publicznych. Postanowiłam tą uchwałą wprowadzić stypendia dla naszych jednostek oświatowych, to są stypendia, które zostały przyznane w tamtym roku, młodzież dostała stypendia od września do grudnia wypłacone w tamtym roku i w tej chwili będą płacone stypendia od stycznia do czerwca tego roku, wartość tych stypendiów to 32 400,00 zł. Doprowadzamy, zgodnie ze wskaźnikiem, środki na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli i tutaj są zmiany w poszczególnych jednostkach o kwotę 8357,00 zł, to są wszystkie zmiany jakie zostaną wprowadzone w tej uchwale.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak następnie otworzył dyskusję w przedmiotowej uchwale, Radny Paweł Chylak: Pierwsza rzecz, na którą zwróciłem uwagę to Pani Skarbnik małe przejęzyczenie się wkradło i powiedziała, że środki na to zadanie 57 milionowe zwiększamy o 52 miliony, powinno być 52 890,00 zł. To jest zadanie niespełna 60 milionowe z limitem na 2021 rok 9 milionów złotych, oczywiście tak jak Pani Skarbnik powiedziała środki własne, ja mam takie zapytanie, Pani Sekretarz wyjaśniała dotyczy to jakiś dwóch umów, czy może coś więcej powiedzieć o jakie umowy chodzi, bo to jest „zaprojektuj i wybuduj”, to jest taka deklaracja czy to będzie wystarczające wsparcie tylko takie, dla tych dwóch umów, czy może się okazać , że za jakiś czas będziemy musieli znowu wprowadzać

środki i zabiegać o jakieś wsparcie prawne, bo coś tam jeszcze jest jakiś problem i sobie sami nie poradzimy tak, e proszę o wyjaśnienie tego.

Sekretarz Iwona Hryniewiecka: Dotyczy to wsparcia prawnego zamówień publicznych, jeżeli chodzi o dwie umowy „Przebudowa drogi powiatowej 1064F” w trybie „zaprojektuj i wybuduj” oraz pełnienie nadzoru nad projektowaniem i realizacją robót dla zadani „Przebudowa drogi powiatowej 1064F”. My stworzyliśmy SIWZ, jeszcze zgodnie ze starą ustawą, wystartowaliśmy z zamówieniem w grudniu, oOdrazu zderzyliśmy się z dużą kancelarią prawną firmy Budmimex, która od razu zamiast pytać odnośnie umów czy zmienimy jakąś treść, czy uzgodnimy to wystartowała z odwołaniem do Prezesa Zamówień Publicznych. Tak jak powiedziałam ustawa od 1 stycznia się zmieniła, ja zamówieniami publicznymi zajmuję się od początku, ale nie wezmę na barki tego zadania z uwagi na to, że ustawa się diametralnie zmieniła, łatwo popełnić błąd, a najważniejsze to jest ustalenie umowy w sprawie zamówienia publicznego. Ponieważ to jest w trybie „zaprojektuj i wybuduj” więc treść umowy musi być pod nadzorem prawników i to prawników, którzy zajmują się tylko i wyłącznie zamówieniami publicznymi.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał opinie Komisji: Komisja Budżetu i Finansów Powiatu, Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej opinie pozytywna, Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej, Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli, Komisja Gospodarki i Infrastruktury, Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, wszystkie wyraziły opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Uchwała została podjęta 15 głosami „za”, 1 osoba „brak głosu”. Protokół z elektronicznego głosowania uchwały Nr XIX.7.2021 w sprawie zmian budżetu stanowi załącznik do protokołu.

12. Podjęcie uchwały Nr XIX.8.2021 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla Stowarzyszenia Oświatowego w Żaganiu w wyższej wysokości.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał tytuł uchwały i poprosił o zreferowanie tej uchwały Panią Wicestarostę

Wicestarosta Anna Michalczuk: Stowarzyszenie Oświatowe w Żaganiu przy ul. Dworcowej zwróciło się z prośbą o utrzymanie dotacji na dotychczasowym poziomie 150 zł miesięcznie, zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt. 2 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, Zarząd może wyrazić zgodę na udzielenie dotacji wyższej, niż ustalona w metryczce ubiegłorocznej i Zarząd przychylił się do prośby stowarzyszenia. Macie Państwo w uzasadnieniu wyliczenie przeprowadzone przez Stowarzyszenie Oświatowe i jeżeli wyrażicie Państwo zgodę to ta dotacja będzie do końca tego roku kalendarzowego udzielana w wysokości 150 zł.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak następnie otworzył dyskusję w przedmiotowej uchwale.

Dyskusji nie podjęto.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał opinie Komisji: Komisja Budżetu i Finansów Powiatu, Komisja Oświaty, Kultury i Kultury Fizycznej opinie pozytywna, Komisja Zdrowia i Polityki Prorodzinnej, Komisja Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli, Komisja Gospodarki i Infrastruktury, Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, wszystkie wyraziły opinię pozytywną.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, przy obecności 16 radnych. Protokół z elektronicznego głosowania uchwały Nr XIX.8.2021 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla Stowarzyszenia Oświatowego w Żaganiu w wyższej wysokości stanowi załącznik do protokołu.

13. Podjęcie uchwały Nr XIX.9.2021 w sprawie zmiany uchwały Nr XVII.6.2020 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 30 listopada 2020r. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu żagańskiego w roku 2021.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał tytuł uchwały i poprosił o zreferowanie tej uchwały Panią Sekretarz

Sekretarz Iwona Hryniewiecka: Apteka Miejska w Żaganiu poinformowała nas o zawieszeniu funkcjonowania, dyżury aptek, które były zaplanowane dla Apteki Miejskiej zostały proporcjonalnie rozdzielone. Został ustalony nowy harmonogram, który został przesłany do Wójtów i Burmistrzów powiatu żagańskiego oraz do Lubuskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej. Opinie wszystkich Wójtów i Burmistrzów były pozytywne, natomiast opinia Lubuskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej była negatywna. Była krótka opinia i tu Pani Prezes Okręgowej Rady Aptekarskiej pisze, między innymi, że apteki ogólnodostępne jako jeden z wielu podmiotów gospodarczych funkcjonujących w sferze ochrony zdrowia działają na podstawie ustawy o swobodzie działalności gospodarczej i wszystkie ich usługi są płatne, zatem praca w godzinach nocnych wymaga dodatkowych gratyfikacji i deklarują gotowość do pełnienia dyżurów do godziny 22:30. Ponieważ wiele skarg w ostatnim czasie wpłynęło na pracę aptek, ludzie dzwonią i mówią, że apteka była nieczynna, pomimo dyżuru wywieszonego na naszej stronie, również Burmistrz miasta Żagania też złożył takie pismo do nas, w związku z licznymi skargami mieszkańców i w związku z tym my sprawdzamy teraz, czy apteki dyżurują czy nie, czy realizują miejscowy akt prawny uchwalony przez Radę Powiatu i tak m. in., żeby nie wrzucać wszystkich aptek do jednego worka, Apteka Centrum Zdrowia w Żaganiu, czyli te apteki DOZ dyżurują. Apteka Europejska nie dyżurowała w dniu, którym sprawdzaliśmy, sprawdzamy to w nocy, realizujemy receptę. Apteka Prima, przy ul. Szprotawskiej też nie dyżurowała. Dyżurowała w dniu 26 grudnia Apteka Kalina w Szprotawie, o godz. 23 dyżurowała. Ponadto też stwierdziliśmy, że na witrynach niektórych aptek wywieszony jest harmonogram dyżurów, który sobie apteki same ustaliły z Okręgową Izbą Aptekarską, czyli od 8:00 do 22:30, co nie jest zgodne z naszym aktem prawnym. Jak dokonamy sprawdzenia tych wszystkich aptek, w wrywkowe dni, to mamy zamiar przekazać te nasze uwagi do Lubuskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej oraz Wojewódzkiego Inspektora Farmaceutycznego, który to ma nadzór nad działalnością aptek.

Radny Zbigniew Białkowski: My jako radni, jak i władze powiatu są dla mieszkańców, dlatego musimy zadbać o to, aby mieszkańcy mieli dostęp 24 godziny na dobę do aptek, nie możemy tworzyć pustych uchwał, tylko szukać rozwiązań i skoro opinia Izby Aptekarskiej jest jasna, czyli że nie będą dyżurować, to ja od razu mówię, że będę głosował przeciwko tej uchwale.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: To nie jest uchwała, którą jesteśmy zobligowani przestrzegać, to jest uchwała, którą musimy podjąć ze względu na wymóg ustawy i tutaj głosowanie przeciw lub wstrzymanie się od głosu niczego nie zmienia, my tą uchwałę, po prostu, musimy podjąć. Sprzeciw Pana Zbigniewa to jest tylko takie zamanifestowanie. Oczywiście ma Pan rację, to co Pan teraz powiedział, ale nie zmienia to faktu, że musimy taką uchwałę podjąć, tak wymaga ustawodawca.

Radny Paweł Chylak: Z uzasadnienia, pozwolę sobie przypomnieć, że wysłano pisma do Wójtów i Burmistrzów powiatu żagańskiego oraz do Lubuskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej, Pani Sekretarz powiedziała opinię i tak mamy też w uzasadnieniu wszystkie opinie Wójtów i Burmistrzów z powiatu żagańskiego, które były pozytywne. W dniu 21 stycznia 2021 r. Okręgowa Izba Aptekarska przesłała negatywną opinię, jako argument podając, że po raz

kolejny aptekarze kwestionują pełnienie całodobowego dyżuru i deklarują pełnienie dyżuru do godz. 22:30. A dlaczego kwestionują, czy ktoś zadał takie pytanie? A jakie są tak naprawdę potrzeby nocne do korzystania z aptek? Rozmawiałem z właścicielami niektórych aptek w Szprotawie, kiedy pojawiają się ostatni klienci, od kiedy następuje cisza w aptece? Po zakończeniu przyjęć przez lekarzy rodzinnych ludzie jeszcze realizują recepty. Około godz. 20:00 jeszcze pojawiają się jakieś pojedyncze osoby, około godz. 21:00 praktycznie już nie ma klientów, tak przekazują kierownicy, właściciele aptek i podkreślają też, że aptekarze mają na to dowody w postaci tzw. raportów centralnych DDR. Od 1 stycznia 2019 r. apteki są zobowiązane do otaksowania zrealizowanych recept w formie elektronicznej, dzieje się to poprzez wygenerowanie z programu aptecznego dokumentu realizacji recepty DDR, tek więc na podstawie systemu e-recepta można potwierdzić ile recept zrealizowanych jest po godzinie 20:00 czy 21:00, praktycznie nie ma takich realizacji, to jest potwierdzenie przydatności tych dyżurów, po co wobec tego mają apteki dyżurować? Pamiętajcie Państwo, że wnioskowałem kiedyś do Pana Starosty, żeby jako Przewodniczący Konwentu Powiatów Województwa Lubuskiego zajął się tym skomplikowanym prawnie tematem, Pan Starosta przedstawił stanowisko, które Konwent wypracował 25 czerwca 2020 r. i które zostało przedstawione na Konwencji Związku Powiatów Polskich i zostało wysłane do Wojewody i Funduszu Zdrowia. Starosta powiedział, że ten problem jest wałkowany już od co najmniej 4 lat. Na Zarządzie krajowym Konwentu problem ten był też już dyskutowany i na Komisji Zdrowia, niestety temat ten ciągle stoi w martwym punkcie. Pani Sekretarz Iwona Hryniewiecka na wspólnym posiedzeniu Komisji stałych Rady powiedziała i dziś to też potwierdziła, że były kontrole czy apteki pełnią dyżury. Ja spytałem się akurat tutaj jeżeli chodzi o aptekę Kalina i Pani Sekretarz chyba tutaj małe przejęzyczenie, bo 26 stycznia, a nie 26 grudnia powinna pełnić ta apteka dyżur, Pani powiedziała, że grudnia a w harmonogramie mamy, że stycznia, tak że ok. godz. 23:00 czy rzeczywiście dyżurowali. Z tego co zrozumiałem na Komisji Pani powiedziała, że są pisane skargi do Ministerstwa Zdrowia i do Izby Aptekarskiej, takie pytanie co dadzą te skargi, jakie Starosta ma uprawnienia kontrolne w tym zakresie i co da kontrolowanie? Już w listopadzie mówiłem, że czytałem różne wyroki, bo doszło do takiego konfliktu, że niektóre powiaty wystąpiły na drogę sądową i nie było wyroku, który byłby korzystny dla Starosty w tym zakresie, czyli jest to potwierdzenie tego, że jest bardzo duży bałagan prawny, to są jeszcze przepisy, nazwijmy to, z innej epoki, kiedy apteki były państwowe i taki obowiązek był na nie rzucany. Jestem za tym, żeby nie podejmować tej uchwały, Panie Przewodniczący przeciwnie niż Pan, Pan powiedział, że musimy, wcale nie musimy, możemy w końcu coś zmanifestować i nie podjąć i zobaczymy jakie będą skutki prawne tego niepodjęcia. W jaki sposób Wojewoda nas zmusi do tego, że my będziemy głosować za uchwałą i zagłosujemy przeciw. My spełnimy oczekiwania, po konsultacjach, środowisk aptecznych i społeczeństwa, skoro nie ma potrzeby, to po co mają pełnić dyżury. Zwracam się z apelem do mediów, redaktorów gazet, porozmawiajcie w tym temacie z kierownikami aptek ze Szprotawy i z Żagania, jakie jest ich zdanie, porozmawiajcie z Panią prezes Okręgowej Izby Aptekarskiej w Zielonej Górze. Zwracam się też do was, do mediów, żebyście z Panem Starostą porozmawiali na temat tego co się stało na Konwencji Powiatów Lubuskich 26 czerwca 2020 r., jak wyglądało to stanowisko, kiedy zostało wysłane i czy te instytucje, do których zostało wysłane: Wojewoda, dyrektor NFZ i Ministerstwo Zdrowia odpowiedziały. Zadzwońcie do Pana Wojewody i się spytajcie, czy wie o tym i co odpowiedział na takie stanowisko. Czy są jakieś terminy ustawowe odpowiedzi, czy jego coś obowiązuje, czy go nie obowiązuje. Czy dyrektora NFZ coś obowiązuje, czy nie obowiązuje, pomóżcie, żeby to wszyscy usłyszeli ten głos i żeby tym tematem się zająć, tak, żeby to zostało zrobione, skoro jest tyle lat wałkowane.

Niezrealizowanie normy kompetencyjnej z artykułu 94 itd. Prawa farmaceutycznego prowadzi do pozbawienia mieszkańców powiatu dostępności do świadczeń aptekarskich w porze nocnej, a po co są potrzebne te świadczenia w nocy, skoro nikt nie przychodzi, trzeba przeanalizować te DDR-y co tam jest? Oczywiście w porze nocnej to ważne jest funkcjonowanie jednostki ochrony zdrowia, np. szpitala z doraźną nocną pomocą medyczną, z tym się zgodzę. Pani sekretarz mówiła o poinformowaniu społeczeństwa na temat dyżurów aptek w powiecie żagańskim. A w jaki sposób Państwo informujecie o dyżurach aptek w 2021 r., zwracam uwagę, że na stronie Powiat Żagański w zakładce „Urząd” i dalej w zakładce „Dyżury aptek” jest umieszczona jeszcze uchwała z 10 września 2020 r. o dyżurach z roku 2020 r., nie ma w ogóle uchwały dotyczącej dyżurów aptek w 2021 r., a ta uchwała została podjęta 30 listopada 2020 r. to po co my ją podejmujemy, do czego jest potrzebna? Żeby wojewoda był zadowolony? Po raz któryś to powtarzam.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: Wiele spraw, które Pan tu poruszył, ma Pan rację i słuszność, niemniej jednak o ile naszą uchwałę obecną, o której teraz dyskutujemy, reguluje ściśle ustawa i na nią jest ustawa, nie jest to jakieś zarządzanie rządu polskiego, jest to ustawa więc jesteśmy zobligowani do podjęcia takiej uchwały i nie mamy tutaj wyjścia musimy ją przegłosować, ma Pan prawo się wstrzymać, ma Pan prawo nie zabierać głosu, ma Pan prawo również być przeciw tej uchwale, więc z tym nie będę dyskutował. Wiele spraw, które Pan poruszył, ma Pan słuszność i na pewno z większością się zgadzamy, mówię tylko o jednej sprawie uchwała musi zostać podjęta, bo nad nią jest ustawa, która to reguluje. My nie mamy prawa nie podjąć, bo my musimy działać ściśle z literą prawa. Ona musi być podjęta, może być odrzucana, ona może być przegłosowana „za”, może być „przeciw”, ale musimy ją podjąć, to jest wszystko decyzja Państwa. Co do informacji Wojewody, Wojewoda doskonale o tym wie, jak sam Pan też zauważył sprawy sądowe w całej Polsce się odbywają, najczęściej na niekorzyść starostów, więc problem jest ogólnopolski, nie tylko u nas, z większością się z Panem zgadzam, ale nie mogę dopuścić do tego, żebyśmy jej nie głosowali, ani nie wprowadzili do porządku obrad, musimy ją przegłosować.

Starosta Henryk Janowicz: Pan Radny Paweł Chylak fajną rzecz tutaj naświetlił, jeszcze postaram się, jako Przewodniczący Konwentu Powiatów Lubuskich i członek Zarządu krajowego będę monitował, żeby takie pismo od nas oddolnie poszło do klubów poselskich, do kół poselskich, bo tam się tworzy prawo, i może oni jakoś zareagują i postaram się w najbliższych dniach takie pismo przygotować, przedłożyć kolegom starostom w lubuskim i w ich imieniu wysłać do parlamentarzystów na ręce przewodniczących kół poselskich i klubów poselskich, to mogę od siebie. My możemy w nieskończoność dyskutować nad tym tematem, co mogłem to zrobiłem i staram się na bieżąco zwracać uwagę, bo mamy skargi i rozmawiamy z ludźmi, ale prawo obowiązuje i te ustawy obowiązują, my nie możemy tego łamać, wręcz naszym obowiązkiem jest przestrzegać prawa.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: Co do publikacji na stronie naszej powiatowej, aktualna uchwała jest w BIP-ie, może ona nie jest na pierwszej stronie internetowej, ale uchwała jest opublikowana zgodnie z regulaminem i obowiązkiem publikacji na stronach BIP-u, jest dostępna dla wszystkich, ciężko ją znaleźć, ale dochowany jest obowiązek zamieszczenia jej na BIP. My zaktualizujemy stronę tak, żeby te dyżury były dostępne na pierwszej stronie.

Sekretarz Iwona Hryniewiecka: Mamy obowiązek publikowania wszystkiego teraz, nie da się tak, że klient wchodzi i od razu widzi, trzeba trochę poszukać, bo nie da się tak, jest tyle do publikacji, że tak jest i już. W BIP-ie, tak jak Pan powiedział wiążą uchwały i ludzie sobie z tym radzą. Jeszcze tylko chciałam powiedzieć żebyście Państwo jednak ten harmonogram uchwalili, bo to dotyczy pracy apteki i też w dni powszednie, ten harmonogram obejmuje nie

tylko nocne godziny, tak i do 19:00 godziny, po 19:00 apteki byłyby już nieczynne, gdybyście Państwo nie uchwalili tego, poza tym dni powszednie też obejmuje harmonogram dyżurów aptek. Poza tym chciałam powiedzieć, że trzeba by było tu Konstytucję zmienić, od razu art. 87 ust. 2 Konstytucji, ponieważ zgodnie z tym art. źródłami powszechnie obowiązującego prawa Rzeczypospolitej Polskiej są na obszarze działania organów, które je ustanowiły, czyli akty prawa miejscowego.

Radny Paweł Chylak: Mi osoba zgłosiła, że w takiej zakładce sprawdzała właśnie dyżury aptek, o których wspominałem, na stronie głównej powiatu żagańskiego i były tam dyżury, a teraz nie ma i to właśnie po tym ostatnim, jak się pojawiły te wnioski, ta sesja, że będzie właśnie w porządku obrad wprowadzone dyżury aptek tak, że sprawdziłem i rzeczywiście nie ma tylko z 10 września. A takie pytanie do Przewodniczącego, Pan powiedział, że musimy i wszyscy Państwo mówicie, że musimy, tak, musimy wprowadzić na sesję, musimy ją głosować, ale czy musimy głosować za? Może coś zmanifestujemy i oddajmy głos przeciw, może ktoś to zrozumie i coś się w końcu ruszy. Dziękuję Panie Starosto, może na gorąco, ale przedstawił jakiś kolejny pomysł. Niech Pan Starosta jeszcze się odniesie do tego co powiedziałem, stanowiska, które zostało wypracowane, stanowiska, które zostało zgłoszone do tych instytucji, jak wygląda sytuacja na dzień dzisiejszy? Czy rzeczywiście ani Wojewoda, ani NFZ nikt nic nie odpowiedział, ani Ministerstwo Zdrowia? Tak długi i nikt się nie zajął stanowiskiem, nawet pisma nie odpisał do Konwentu Województwa Lubuskiego czy do Ogólnopolskiego Konwentu Starostów, jak to jest możliwe?

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: Dziękuję Panie Pawle, tak jak Pan słusznie zauważył nie jest aktywny link do dyżurów aptek z obecnego roku, będzie to na pewno zaktualizowane w najbliższym czasie. Tak jak również poinformowała Pani Iwona wszystkie akta, które od nas wychodzą są publikowane na naszej stronie, więc na pewno to gdzieś jest zawsze i na pewno dopilnujemy, żeby to było dostępne gdzieś na czołowej stronie powiatu, żeby potrzebujący mógł wejść w link do dyżurów aptek.

Starosta Henryk Janowicz: Jakikolwiek materiał wpłynął Pan dostanie wiadomość pierwszy. Większość instytucji w Polsce do tej pory, a szczególnie w roku 2020 opierała się na tych ustawach COVIDowych i oni na ogół znajdowali dużo odpowiedzi na to, że mają czas ze względu na COVID. Działaliśmy w takim obszarze przy pandemii, ale powiem jedno, w tym czasie jeszcze odbył się Konwent Starostów, gdzie to przedłożyłem na Konwencie Starostów, zajęliśmy stanowisko i stanowisko starostów było takie same jak nasze i przedstawiłem to co miało miejsce na sesji, to co ja, jako przewodniczący im przedłożyłem i oni sami wypowiadali swoje zdanie. Instytucje, które powinny się tym zająć, a przede wszystkim tutaj chylę czoła właśnie Ministerstwu Zdrowia, bo oni kontraktują usługi i płaczą za leki przez Narodowy Fundusz, który systematycznie rozlicza to, są jakieś instrumenty, ale najlepszy pomysł, to co mówiłem, może tu spróbujemy do klubów poselskich, do kół, bo problem polega na czym innym, rynek weryfikuje wszystko, jeśli apteka ma obroty, opłaca jej się pracować, opłaca dyżurować, świadczy usługi dla społeczeństwa, społeczeństwo ma dostęp do leków i problem jest rozwiązany. My od 4-5 lat walczymy z tymi aptekami i będziemy walczyć, bo rozwiązania ja tu długo nie widzę dobrego, bo tak naprawdę, to co pani Sekretarz mówiła zmienić Konstytucję, zmienić ustawę, zmienić to co kiedyś zostało wymyślone, ale to jest prawo i my musimy go przestrzegać. Jeżeli będę miał jakiegokolwiek informacje, a one będą służyć, bo nie ma już tych obostrzeń covidowych, jeżeli chodzi o przepływ informacji i funkcjonowanie urzędów, na pewno będziemy na ten temat rozmawiać i przedłożę coś, co będę miał i będę mógł przedłożyć.

Radny Paweł Chylak: Prośba Panie Starosto, a może to przejęzyczenie, proszę nie walczyć z aptekami, bo się nie opłaca, współpracujcie z aptekami, dogadajcie się i na pewno będzie sukces lepszy niż walczenie z aptekami w sprawie dyżurów.

Starosta Henryk Janowicz: My nie walczymy, wręcz przeciwnie, jesteśmy partnerami i dla lekarzy i dla aptek i dla mieszkańców powiatu. Problem polega na tym, że chcemy znaleźć najlepsze rozwiązanie, które będzie zadowalać wszystkie strony, celowo powiedziałem o tym wolnym rynku, bo on też pozwoli innym powiedzieć swoją rację, bo wolny rynek pewne rzeczy fajnie rozwiązuje.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: Zamykam dyskusję w przedmiotowej uchwale. W związku z tym, że ta uchwała została wprowadzona do porządku na dzisiejszej sesji nie opiniowaliśmy jej na Komisjach, niemniej jednak omawialiśmy ją, w takim przypadku nie ma opinii Komisji stałych, więc przejdziemy od razu do głosowania.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowanie.

Uchwała została podjęta 12 głosach „za” przy 2 głosach „przeciw”, 2 osobach „wstrzymujących się”, przy obecności 16 radnych. Protokół z elektronicznego głosowania uchwały Nr XIX.9.2021 w sprawie zmiany uchwały Nr XVII.6.2020 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 30 listopada 2020r. w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu żagańskiego w roku 2021 stanowi załącznik do protokołu.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak ogłosił przerwę w obradach sesji Rady Powiatu Żagańskiego.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak po przerwie wznowił obrady sesji Rady Powiatu Żagańskiego.

14. Informacja z prac Zarządu Powiatu Żagańskiego pomiędzy sesjami.

Starosta Henryk Janowicz: Jeżeli będą jakieś pytania z prac Zarządu to postaram się na bieżąco, ewentualnie jak nie będę mógł to wyjaśnię za pośrednictwem Naczelników lub zastępców moich.

Radny Zbigniew Białkowski: Przejrzałem tą informację z prac Zarządu i co mi się rzuciło w oczy, pierwsze posiedzenie Zarządu Powiatu odbyło 14 grudnia 2020 r. i tutaj mamy w punkcie pierwszym: Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na dokonanie zakupu komputerów do pracowni informatycznej w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Żaganiu do kwoty 22 649,10 zł pozostałą z rządowego programu „Wsparcie dla nauczycieli 500 Plus”, a więc musimy powiedzieć sobie o tym, że nauczyciele w takim układzie nie do końca wykorzystali środki, które mieli i mogli spożytkować na własny cel, co zostało wykorzystane, i słusznie na zakup sprzętu komputerowego do jednej z naszych szkół do Ogólniaka. Jestem ciekaw czy to wszystkie te środki, czy też gdzieś do innych szkół jakaś kwota poszła, ale chyba nie, chyba to jest wszystko, ale tu od razu nasunęły mi się pewne pytania i zastanawiałem się nad niektórymi rzeczami, ponieważ na sesji w listopadzie rozmawialiśmy o tym, że wpłynął taki wniosek od dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Szprotawie z prośbą do dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Żaganiu o przekazanie sprzętu komputerowego w ilości 18 sztuk, w celu obsługi dziennika elektronicznego i wtedy mnie zastanowiła jedna rzecz, że dzienniki elektroniczne w placówkach są wprowadzane już od bardzo dawna, znam placówki, które paręnaście lat temu wprowadzały dzienniki, znam placówki, które wprowadzały dzienniki parę lat temu, ale tak naprawdę zrobiłem wielkie oczy, bo dawno nie słyszałem o takiej

placówce, która nie pracuje na dzienniku elektronicznym, a więc dobrze się stało, że te komputery tam powędrowały, bo jestem zwolennikiem tego, że do szkoły powinien trafiać ciągle nowy sprzęt, powinniśmy wszędzie mieć nowoczesne pracownie, bo to uczniowie będą tymi ludźmi, którzy kiedyś będą pisali programy, będą tworzyli i zarabiali m.in. na tym sprzęcie, dlatego ważne jest, żeby uczyli się na nowościach, a nie żeby w domu mieli lepsze komputery niż one są w pracowni, po iluś latach. Wtedy zadałem takie pytanie, czy w Żagańskim Zespole Szkół Ogólnokształcących są pracownie, czy są dobrze wyposażone? Otrzymałem odpowiedź, że tak, że są pracownie i są na pewno dobrze zaopatrzone w sprzęt, a więc, w tym momencie, widzę, że tutaj trafił sprzęt, jednak do tej szkoły, więc chyba coś nie tak poszła ta informacja, chyba, że to jest jakaś kolejna pracownia, albo uzupełnienie w sprzęt danej pracowni, gdyż za 22000 zł można kupić, być może, 10 sztuk średniej klasy komputerów, może 5,6,7, nie wiem, a więc moje pytanie jest takie: jak naprawdę wygląda u nas w powiecie żagańskim zaopatrzenie szkolnych pracowni informatycznych w sprzęt? Jak dalece wykorzystaliśmy te możliwości, które utworzyła pandemia, jak również różne programy, które funkcjonują od wielu, wielu lat, dzięki którym można było pozyskiwać nowoczesny sprzęt? I tak naprawdę dobrze by było, żeby ktoś nam przedstawił jakiś raport o tym sprzęcie, gdzie on jest, bo ja widziałem takie zdjęcia, niektórych panów, którzy się pięknie fotografowali z pudełkami, a tu widzę, że może to tak wcale nie wygląda, a więc może nie róbmy tylko zdjęć, tylko zrobmy porządną sprawozdanie i pokażmy i zadbajmy o to, żeby te nasze pracownie były naprawdę wyposażone w najlepszy sprzęt komputerowy jaki możemy obecnie uzyskać i wykorzystajmy wszystkie możliwości. Chciałbym wiedzieć jak to się stało, że ja tu widzę pewne różnice w tym co otrzymałem w listopadzie informację, a tym co czytam w tym sprawozdaniu z prac Zarządu.

Wicestarosta Anna Michalczyk: Przyznam szczerze, że nie pamiętam dokładnie swojej odpowiedzi z listopadowej sesji na Pana pytanie, ale rzeczywiście nie wszyscy nauczyciele skorzystali z rządowego programu 500 Plus, niektórzy skorzystali w mniejszej kwocie, niektórzy nie skorzystali w ogóle. W związku z tym została taka kwota jak tutaj jest podana 22 649,10 zł i do takiej kwoty zakupiliśmy najnowocześniejsze, na ten moment, komputery do pracowni komputerowej w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Żaganiu, ponieważ jest to nasza, powiem tak, sztandarowa szkoła, z której uczniowie idą na różne kierunki studiów i ta nowoczesna pracownia w tej szkole musi być. Rzeczywiście była kiedyś taka sytuacja, że z tej szkoły zostały oddane komputery dla Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Szprotawie, bo tłumaczyłam wtedy, że te komputery za bardzo dla uczniów już się nie nadawały, Pan doskonale o tym wie, zresztą sam Pan w swojej wypowiedzi, przed chwilą o tym wspominał. Podjęliśmy taką decyzję, bo nie jest to aż tak wielka kwota, żeby obdarzyć komputerami wszystkie nasze szkoły, więc najbardziej sensownym rozwiązaniem wydawało się nam, aby całą kwotę przeznaczyć na zakup komputerów do jednej szkoły i mieć kolejną pracownię, tym razem najnowocześniejszą, chociaż doskonale Państwo zdajecie sobie sprawę, że z komputerami jest tak, że za miesiąc tan dzisiaj nowoczesny sprzęt jest już trochę mniej nowoczesny, bo tak technika postępuje. Pan wspominał o tym, żeby się przyjrzeć sprzętowi i prosi Pan o rodzaj raportu dotyczącego szkół, ja już na Komisji mówiłam, że Wydział Oświaty przygotowuje dokładniejsze dane i myślę, że zaspokoimy wtedy Państwa zainteresowanie tym tematem

Radny Paweł Chylak: Też zwróciłem uwagę na to, co Pan Radny Białkowski mówił, była taka rozmowa, bo Pan Białkowski zgłaszał temat, zostało wyjaśnione, że komputery są w złym stanie i zostały przekazane do funkcjonowania dziennika elektronicznego w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Szprotawie i tam będą spełniały dobrze tą rolę e-dzienników. Ja zwróciłem uwagę w informacji z prac Zarządu na następujące elementy: drugie posiedzenie, które odbyło się 18 grudnia 2020 r., tutaj mamy podaną informację w pkt. 1 ppkt 4 i 5. Pkt 4 jest taki: Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na wynajem piwnicy na prowadzenie zajęć sportowych za kwotę 780 zł netto miesięcznie w okresie od 1 stycznia 2021 r. na czas nieokreślony. Tajemnicza informacja, czy można coś więcej, kiedyś pisaliśmy coś o jakiś garażach, o jakiś salach gimnastycznych wynajmowanych, to w której szkole, tu jakaś piwnica, o jaką to piwnicę chodzi? I zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na wynajem garażu osobie fizycznej na garażowanie samochodu, za kwotę 110 zł miesięcznie od 1 stycznia do 31 stycznia 2021 r., też nie ma informacji gdzie, czy już nie wolno podawać takich informacji, czy tutaj jest jakieś niedopełnienie? I mamy jeszcze czwarte posiedzenie i tutaj mamy w pkt 2 taką informację, że Zarząd Powiatu zapoznał się z decyzją z dnia 16 grudnia 2020 r. Lubuskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Gorzowie Wlkp. Dotyczącą obiektu Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Żaganiu przy ul. Gimnazjalnej, zmieniającą termin wykonania obowiązku, tj. doprowadzenia do należytego stanu sanitarno-higienicznego stolarki okiennej w szkole w terminie do 31 sierpnia 2021 r. No właśnie i co z tym terminem, przecież mamy tylko 50 000,00 zł na to zadanie, jaki jest pomysł Zarządu na tę inwestycję, co będzie teraz robione? Czy znowu będzie wniosek pisany o przedłużeniu terminu, jaki jest stopień zaawansowania prac w przygotowaniu dokumentacji na to zadanie? To jest bardzo poważny problem i proszę o informację jak wygląda aktualny stan planowania tej inwestycji.

Starosta Henryk Janowicz: Na te dwa pierwsze pytanie, jeżeli chodzi o wynajmy to wypowie się Członek Zarządu Pan Roma Śliwieński, a na ten ostatni to powiem tak jeżeli chodzi o ul. Gimnazjalną, bo problem polega na tym, ja nawet jutro udaję się do Pani Konserwator Zabytków, mamy przygotowaną dokumentację, chcemy zrobić ekspertyzy tynków. Wrócę do Ogólniaka w Żaganiu, chcemy przeprowadzić inwestycję zwróciliśmy się o przyznanie środków, ale musimy mieć wszystkie opinie, uzgodnienia, musimy do tego się przygotować pod względem merytorycznym, bo żeby zabezpieczyć środki, to zawsze zabezpieczamy te które możemy i zaczynamy zbierać całą dokumentację, wszystkie opinie i powiem, że jest bardzo ciężko, wreszcie na jutro mi się udało umówić z Panią Konserwator i będę rozmawiał o tych właśnie rzeczach, jak to widzi, czy będziemy mogli skorzystać z odpowiednich opinii przez nią wydanych, bo naprawdę czeka się miesiącami, jak nie latami i powiem tak, jak nas będzie stać, w przyszłości będziemy inwestować w te placówki, zaczynamy tutaj od Liceum Ogólnokształcącego na Orłąt Lwowskich w Żaganiu, w którym będziemy chcieli przeprowadzić nie tylko termomodernizację, przede wszystkim zrobić dach i zrobić tynki, bo bez ekspertyz fachowców, bez zgody Pani Konserwator nic z tym za bardzo nie możemy zrobić i tak samo w tamtym budynku. My do tego zawsze przygotowujemy się pod względem merytorycznym i musimy wszystkich opinii zasięgać. To, że jest wypisana taka kwota nie inna, chociaż zrobmy jedną rzecz, ale zrobmy i miejmy na to wszystkie możliwe opinie.

Sekretarz Iwona Hryniewiecka: Ja tylko dopełnię wypowiedź Pana Starosty, opracowanie dokumentacji technicznej na wymianę stolarki okiennej, drzwiowej i pokrycia dachowego przy

ul. Gimnazjalnej 13 w dawnym Włókienniku leży od sierpnia u Pani Konserwator. Jeżeli chodzi o te 50 000 na okna to jeżeli byśmy nie zdobyli gdzie indziej środków, o które będziemy występować, ale jeżeli będziemy mieli już pozwolenie na budowę i oczywiście opinię konserwatora zabytków, to po prostu będzie Sanepid wiedział, że my to realizujemy stopniowo, okno po oknie to wtedy też nam będzie wydłużał tutaj ten czas na wykonanie okien w całości, ponieważ musi być jakaś też dobra wola organu prowadzącego, my też chcieliśmy zrobić badania konserwatorskie, tak też uzgodniliśmy z Panią Konserwator, na te tynki w Ogólniaku, które sypią się, ale niestety wszystko leży u Pani Konserwator już ponad pół roku. Jutro Pan Starosta jedzie, ja też jadę do Pani Konserwator i będziemy ustalać, żeby to wszystko przyspieszyć.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: Dodam tylko, że inwestycję, którą robiłem w Żaganiu zacząłem w 2018 r. i czekałem na decyzję Konserwatora zabytków do 2020 r., została wstrzymana poprzez opieszałość urzędnika, który miał 2 lata na ustosunkowanie się do mojej prośby, a chodziło o wycięcie drzewa w pasie drogowym, tak że Konserwator Zabytków może naprawdę dużo utrudnić w tym przypadku.

Członek Zarządu Roman Śliwiński: Na wniosek dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Żaganiu pomieszczenia zostały wynajęte dla „Malinowski Team”, jest to zgodne z uchwałą Rady Powiatu, stawki są naliczane zgodnie. Dyrektor szkoły ma prawo, ponieważ pomieszczenia szkoły są w trwałym zarządzie szkoły.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: Proszę nie podawać nazwisk na sesji.

Radny Paweł Chylak: Mi nie chodziło o nazwiska osób, tu była podana nazwa firmy, a w nazwie firmy znajduje się nazwisko i w takim przypadku może być ujawnione nazwisko, chodziło tylko o miejsce, w którym znajduje się ta piwnica i znajduje się ten garaż, o garażu nie usłyszeliśmy, o piwnicy tak, znajduje się w Zespole Szkół Ogólnokształcących. Jeszcze do Pana starosty i Pani Sekretarz, która wyjaśniła więcej w zakresie tej dobrej woli i współpracy dotyczącej postanowień sanepidu, tutaj właśnie tego terminu do 31 sierpnia 2021 r., który nam został narzucony przez Sanepid my nie damy rady dotrzymać. Czyli co? Musimy wykazać dobrą wolę, zrobić jak najwięcej, no i oczywiście trzeba się zastanawiać nad tym, żeby wnioskować o przesunięcie tego terminu do Sanepidu. O to mi chodziło, czy tutaj są takie przygotowania, a pieniądze sugerowałem skąd można jeszcze pozyskać 50 000 zł, żeby jeszcze więcej tych okien zrobić.

Starosta Henryk Janowicz: Zwróciłem uwagę na problem, który nas wszystkich dotyczy, nie tylko zwykłego Kowalskiego, ale też urzędów, instytucji, my musimy wszystkie procedury przejść i przechodzimy, m. in. kolejna zresztą, nasza wizyta u Konserwatora Zabytków, staramy się to wszystko uzupełnić, bo to jest obiekt zabytkowy, tam nic bez zgody Konserwatora Zabytków nie możemy robić i nie będziemy robić, ale jest dobra wola i my już przygotowaliśmy się na to, zabezpieczając nie tylko środki, ale przygotowując się pod względem technicznym, że pomalujemy, sukcesywnie to będziemy wymieniać.

Radny Artur Niezgoda: Chciałbym doprecyzować to wynajęcie piwnicy na zajęcia sportowe, czy w czynszu tych 700 zł ujęte są też media, czyli światło, woda i ogrzewanie, czy ktoś mógłby odpowiedzieć na to pytanie?

Członek Zarządu Roman Śliwiński: Odnośnie jeszcze garaży, garaż ten wynajmowany jest w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Szprotawie. A tutaj odnośnie energii, sprawdzę i odpowiem na najbliższej sesji.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: Do wglądu u Pana Romana będzie Pan, Panie Pawle mógł sprawdzić komu ten garaż został wynajęty, a co do energii elektrycznej i generalnie mediów, zostanie informacja uzupełniona na najbliższej Komisji.

Radny Artur Niezgoda: Jest to taka ważna sprawa z tego względu, że jeżeli miesięcznie ktoś wynajmuje i może tam trenować 24 godziny na dobę, od rana do wieczora, kąpać się, może nawet spać, no to ten czynsz 700 zł wydaje mi się zaniżony i to karkołomnie, tak więc bardzo bym prosił o pochylenie się nad tą sprawą i sprawdzenie tej informacji.

Sekretarz Iwona Hryniewiecka: Ja wyjaśnię, dyrektor jeżeli dzierżawi pomieszczenie, to nie może pobierać stawki mniejszej niż uchwaliła Rada Powiatu Żagańskiego, natomiast czy on ujmie te media, to już w umowie ma określić, dyrektor decyduje.

Starosta Henryk Janowicz: Tu decyduje dyrektor on jest kierownikiem zakładu, on odpowiada, my ustalamy to co ustaliła Rada i do tego się ustosunkowujemy. Umowa jest przedstawiana do wiadomości, Zarząd się zapoznaje i wyraża lub nie wyraża zgody.

Radny Artur Niezgoda: Jeżeli można wiedzieć: jaka jest stawka wynajęcia w przedmiotowej sprawie pomieszczeń?

Sekretarz Iwona Hryniewiecka: Wszystko jest w uchwale Rady, ja teraz tych stawek nie pamiętam. Rada Powiatu ustaliła te stawki i dyrektor nie może pobierać mniej niż jest uchwalone w uchwale Rady Powiatu, natomiast umów nam nie przedstawia, przedstawia nam informację o wynajęciu pomieszczenia i przedstawia nam stawkę, a jak on ujmie to w umowie, to trudno powiedzieć, być może ujmują media, opłatę za ogrzewanie i sprzątanie, czy też energię.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: panie Arturze na najbliższej Komisji otrzyma Pan te informacje. Chciałbym jeszcze w sprawie, Jak Pan Zbigniew zauważył, te pozostałe środki z tych 500 Plus dla nauczycieli. Ja ze swej strony chciałbym bardzo podziękować tym nauczycielom, którzy nie pobrali tych środków, uważając, że są na tyle wyposażeni i doposażeni, że nie powinni wykorzystywać i nie muszą wykorzystywać tych środków tak do samego końca, dziki temu można było zainwestować dla tych bardziej potrzebujących i to się chwali, bo taka postawa jest godna pochwalenia, takie serdeczne dzięki dla tych nauczycieli, którzy mogąc wziąć te pieniądze, a nie musieli, po prostu tego nie zrobili, tak więc to jest postawa godna do naśladowania.

Skarbnik Elżbieta Bielecka: Odnośnie minimalnych opłat za wynajem, za dzierżawę pomieszczeń w budynkach oddanych w trwałą zarząd dla naszych jednostek, o tym stanowi uchwała Rady Powiatu z 9 kwietnia 2019 r., to jest uchwała nr VI.10.2019 i w uchwałach najmu, najem i wynajem są to kwoty tak skalkulowane, że tu się znajdują również media, jeżeli ktoś od nas wynajmuje salę, to oddzielnie nie płaci. Jeżeli mamy w użytkowaniu nieodpłatnym, to wtedy możemy obciążać oddzielnymi kwotami za media, nie stosuje się praktyk takich, że jeszcze do tych kwot dolicza się opłaty za media.

15.Odczytanie interpelacji złożonych przez radnych na piśmie

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak stwierdził, że nie wpłynęła żadna interpelacja na piśmie. Zapytał czy ktoś chciałby odczytać na forum interpelację, którą zamierza złożyć.

Radny Paweł Chylak: Panie Starosto, w czasie sesji Rady Powiatu Żagańskiego w dniu 18 grudnia 2020 r. w pkt. 5 Przyjęcie autopoprawki do uchwały nr VIII.2.2020 w sprawie

uchwalenia uchwały budżetowej powiatu żagańskiego na rok 2021 odbyła się dyskusja. W czasie dyskusji dotyczącej wystąpienia przez powiat żagański do samorządów o pomoc w sfinansowaniu zadania pod nazwą: „Pracownia tomografii komputerowej w szpitalu w Żaganiu” przedstawiłem Panu propozycję, że jeżeli Pan rozmawia z Panem Burmistrzem Szprotawy i że nic nie daje na to zadanie, to niech Pan może porozmawia z Przewodniczącym Rady Miejskiej, może radni zadecydują o dofinansowaniu tego zadania. Pan w odpowiedzi poinformował mnie, że cytuję: „Pisma zostały wysłane do wszystkich władarzy i przewodniczących rad. Tam, gdzie było możliwe wszędzie zostało wysłane. Rozmawiałem z Przewodniczącą Komisji Gospodarki i Zdrowia Gminy wiejskiej Żagań i z wieloma radnymi. Prosiłem o pomoc, bo pomoc jest nam potrzebna, tak samo rozmawiałem z Panem Burmistrzem Szprotawy i mówił, że ma też swoje problemy, i wytuściłem: „Jeżeli Pan sugeruje, że bym rozmawiał z Przewodniczącym Rady, to będę rozmawiał”, proszę o udzielenie odpowiedzi na następujące pytania:

- Czy spotkał się Pan z Przewodniczącym Rady Miejskiej w Szprotawie, żeby rozmawiać w tym temacie?
- Kiedy i gdzie odbyły się rozmowy?
- Kto w nich uczestniczył?
- Jakie są efekty tych rozmów?
- Czy gmina Szprotawa dofinansuje to zadanie i w jakiej wysokości?

Jutro zastaną złożone te pytania na piśmie.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: Ten punkt dotyczył interpelacji złożonych na piśmie, uważam że w punkcie tym nie wpłynęła żadna interpelacja. Pana zapytanie, Panie Pawle, powinno być w następnym punkcie „Wolne wnioski i sprawy różne”. Więc punkt ten uważam za zamknięty bez interpelacji.

16. Wolne wnioski i sprawy różne

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: Zadane pytania, przez Pana Pawła, będą skierowane do Pana Starosty na piśmie, ale Pan Starosta chciałby zabrać głos w tej sprawie i również odpowiedzieć teraz.

Starosta Henryk Janowicz: Spotkałem się z Wiceprzewodniczącym Rady i poprosiłem go, żeby udał się do Starostwa. Omówiliśmy pewne kwestie związane z funkcjonowaniem jego szkoły, ale też podjąłem temat dotyczący współfinansowania wspólnego zadania o nawie Tomograf komputerowy i adaptacja pomieszczeń do zamontowania tego tomografu. I Pan Wiceprzewodniczący powiedział: „bardzo słuszna uwaga, będę na ten temat rozmawiał, nawet to przedstawię Panu Burmistrzowi”. Rozmawiałem z Wiceprzewodniczącym, nie Przewodniczącym, bo nie miałem okazji. W związku z tym, że takie rozmowy przeprowadziłem z Wiceprzewodniczącym i też pozwoliłem sobie telefonicznie przedyskutować to z Panem Burmistrzem Szprotawy i powiedziałem, że zależy nam na tym, żeby ta pomoc była, z tego co wiem na ostatniej sesji Rady Miasta i Gminy Szprotawa zadeklarowano nam pomoc finansową. Nie znam kwoty, będę wiedział w najbliższym czasie, jak dostanę odpowiednie pismo. Ja Panu odpiszę na piśmie, bo trzeba, ma Pan rację, będzie miał Pan pełną informację. Jeszcze raz powiem: spotkałem się z Wiceprzewodniczącym Rady, rozmawiałem telefonicznie z Burmistrzem Szprotawy, została nam przyznana pomoc nie znam jeszcze kwoty, bo nie miałem czasu zapoznać się z uchwałą Rady Miasta i Gminy, która została podjęta. Nie miałem czasu, gdyż dużo spraw się dzieje w Starostwie Powiatowym, trochę nas ten koronawirus przytłoczył, mało spotkań, ale dużo spraw jest do załatwienia, tworzona jest Rada Lubuska - rada samorządowa, gdzie tam będą kierowane pewne środki, będziemy mogli

te środki pozyskiwać, taka możliwość się otwiera, osobiście biorę udział w tej Radzie, wczoraj się ukonstytuowała ta Rada i też to dużo czasu zajęło zanim się ta Rada ukonstytuowała i też bieżące spotkania i rozmawiam ze starostami, jak i przedstawicielami, osobami wyznaczonymi, jeżeli chodzi o funkcjonowanie między starostami, powiatami i instytucjami. Bardzo mocno byłem zaangażowany w ten tomograf, bo to trzeba było wszystko doprecyzować, domówić, spotykać się nie tylko z przedstawicielami samorządów powiatu żagańskiego, ale i z Komendantem Szpitala, jak i dyrektorem Funduszu Zdrowia, o tym, że będzie tomograf, ale i o funkcjonowaniu szpitala w najbliższym czasie, też takie rozmowy odbyłem. Byłem w Funduszu Zdrowia, ale i też spotykałem się z kilkunastokrotnie z Panem Komendantem. Jeżeli chodzi o tomograf, o adaptację pomieszczeń na ten tomograf, jestem zadowolony i będę dziękował w imieniu własnym, pracowników Starostwa i Państwa Radnych wszystkim samorządowcom powiatu żagańskiego, bo z tego co wszyscy zadeklarowali i mają zamiar to przepuścić jako uchwały przez Rady Miast i Gmin i Rady Miast tak, że z tego co mi wiadomo, wszyscy nam zadeklarowali pomoc i tę pomoc otrzymamy, kwot jeszcze nie znam, ale po sesjach w poszczególnych Gminach będę znał te kwoty. Panie Pawle rozmowy zawsze przeprowadzam w urzędzie lub telefonicznie na zasadzie rozmowy partnerskiej, a nie czegokolwiek narzucania i nigdy nie używam słów, że ktoś mi kazał, albo ktoś mnie zmusił, była to Pańska dobra sugestia i ja ją wykorzystałem, do takich spotkań doszło i co mogłem to przedłożyłem i zostało to przyjęte bardzo pozytywnie, bo z tego co wiem Rada przegłosowała.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: Na początku mówiłem o sprawozdaniu Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa, teraz rozwinęła się dyskusja, w takim razie ja to sprawozdanie przerzucam na koniec wolnych wniosków i spraw różnych.

Radny Artur Niezgoda: Chciałbym się dowiedzieć jak wygląda w powiecie żagańskim sprawa szczepień, ile jest punktów szczepień w powiecie, ile osób zostało zaszczepionych do tej pory i jak wygląda podział szczepionek na dane punkty szczepień w powiecie? Jeszcze raz chciałem zapytać, bo już raz o to pytałem na Komisji, czy wiemy jaki procent nauczycieli poddało się testom na koronawirusa i jaki procent testów jest negatywnych lub pozytywnych. I ostatnia taka moja prośba przeczytałem na stronie Burmistrza Miasta Żagań Andrzeja Katarzyńca taką informację, trochę szokującą: „Prośba o pomoc, ponieważ wśród pacjentów na oddziale jest mnóstwo osób spoza Żagania, które trafiły do nas w nagłych przypadkach, brakuje wody do picia w butelkach”, czy aż tak bardzo źle jest w naszych szpitalach, że trzeba prosić o pomoc wszystkich dookoła. Panie Starosto prosiłbym o interwencję w tej sprawie i załatwienie tej sprawy, żeby nie było takich wielkich problemów.

Radny Paweł Chylak: Ja tylko, ad vocem, do Pana Przewodniczący, nie z zapytaniem, żeby Pan nie musiał odpowiadać, tylko z życzeniami, że jak będą się odbywały jakieś poważne rozmowy to żeby Pan jako instytucja Przewodniczący Rady Powiatu, nie został pomijany.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: Słuszna uwaga Panie Pawle, tam gdzie jest taka konieczność jestem i zawsze uczestniczę, reprezentuję Radę, a to, że nie pokazuję się na zdjęciach, nie mam tego w naturze i nie lubię się fotografować, ale tak jak jest konieczność zawsze reprezentuję Radę.

Sekretarz Iwona Hryniewiecka: Jeśli chodzi o szczepienia, to nie wiemy jeszcze jaki procent został zaszczepiony. W Żaganiu zgłosiły się trzy punkty szczepień, to są te POZ-y: Osiedle na Górcie POZ, tu na Dworcowej i na Kopernika w Żaganiu, ponadto punkty szczepień w szpitalu węzłowym, 105 Szpitalu w Żarach i tam też można się zgłaszać. U nas, niestety, nie ma warunków i nie podjęli takiego ryzyka, Pan Komendant i Pan Starosta jeżeli chodzi o szczepienia w Żaganiu, ponieważ są otwarte poradnie dla pacjentów, a to musi być wydzielone pomieszczenie z ogromnymi wejściami, tak, że tutaj nie ryzykowaliśmy i na razie nie szczepimy w Żaganiu, być może później jak szpital już nie będzie covidowy, wtedy na pewno taki punkt szczepień się pojawi. Na razie tych szczepionek jest mało wiem, że harmonogram tych szczepień został przesunięty, jest mała ilość obecnie szczepiona ludzi w POZ-tach. Jeśli

chodzi o nauczycieli, to byli nauczyciele klas 1-3, to my nie mamy, niestety, takiej wiedzy ile było reaktywnych, ile było niereaktywnych. Jeśli chodzi o wodę, to właśnie przed chwilą rozmawiałam ze szpitalem, woda jest na oddziałach, to nie wiem skąd taki apel. Jeżeli by nie było wody, to zawsze nam szpital zgłasza i my tę wodę też kupujemy, czy to z prywatnych środków, czy też ze środków Powiatu, więc z tym nie ma problemu.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: Ja tylko powiem od siebie tak, nieraz tak jest, że ktoś przyniesie jabłko, a potem mówi, że posadził cały sad i tak samo tutaj.

Radny Artur Niezgoda: Czytam tę informację na Facebooku, na profilach różnych ludzi i zaniepokoiła mnie ta informacja, że osoby będące w szpitalu spoza miejsca zamieszkania mają problem z wodą do picia, no trzeba było przeczytać cały post, ja tylko to powiedziałem tak krótko, ale jeżeli nie ma żadnego problemu, oczywiście dziękuję za informację. Jeżeli chodzi o szczepienia, to jestem taki trochę zaniepokojony tą informacją, że jest szczepień mało, że tylko w powiecie żagańskim jest dwa czy trzy punkty i to w naszym mieście, a nie wiem Szprotawa itd. nigdzie się szczepienia nie odbywają. Huczna informacja narodowych szczepień i można by było tak mocno powielać, kończy się na tym, że jest cienko, poza tym testy na koronawirusa dla nauczycieli, myślę, że mieszkańcy naszego powiatu chcieliby wiedzieć jaki procent nauczycieli jest zaszczepionych, no bo chcielibyśmy, żeby nauczyciele wrócili do pracy, a jeżeli nie ma testów, nie ma szczepionek i innych rzeczy to widzę, że ta sytuacja będzie się ciągnęła w nieskończoność, no i co w takim przypadku? Zamykamy wszystko? Totalna masakra. Trzeba by się jakoś wziąć za tę sprawę, chociażby informować troszeczkę mocniej na stronie powiatu żagańskiego o tych rzeczach.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak: U nas podane są trzy punkty w Żaganiu, ale jest jeszcze w Gozdniczy, są punkty w Szprotawie, są punkty w Żarach więc tych punktów jest troszkę więcej, w każdej gminie praktycznie jest, w Iłowej też są miejsca, gdzie się szczepimy. Szczepień jest tak mało, ale to nie jest wina powiatu, to nie jest wina gminy, to jest niestety wina systemu, który w taki sposób dostarcza te szczepienia, a nie inny, ale ogólny problem jest światowy, nie tylko nasz tak, że to nie jest że tylko my mamy z tym problem

Radny Artur Niezgoda: Żaden system nie jest doskonały, a w moim zapytaniu było ile jest punktów szczepień w powiecie żagańskim, nie chodziło mi tylko o sam Żagań.

Sekretarz Iwona Hryniewiecka: Tych punktów jest 16, tak, ja odniosłam się tylko do Żagania, także w Iłowej i we wszystkich praktycznie gminach są te punkty szczepień, ale nie mam jeszcze informacji ile tych szczepionek podano. Wiemy, że są teraz zmniejszone liczby szczepień. Jeżeli chodzi o nauczycieli, to nauczyciele klas 1-3 przed pójściem do szkół, ponieważ klasy 1-3 zostały uruchomione, zostali zbadani czy mają covid, czy nie, my takich informacji nie mamy, bo my nie jesteśmy organem prowadzącym dla tych szkół

Radny Artur Niezgoda: Czy mamy taką informację jaki jest podział tych szczepionek, ile tych szczepionek było w ogóle w powiecie żagańskim, no bo da nam to jakiś sygnał do tego ile tych osób zostało zaszczepionych, czy było ich, nie wiem 20, 30 na cały powiat żagański, będziemy wiedzieli ile mamy mieszkańców, ile tych osób zostało zaszczepionych, ja bym chciał wiedzieć ile w naszym powiecie było już szczepionek do tej pory użytych przez nasze państwo.

Sekretarz Iwona Hryniewiecka: Nie wiem czy będzie taka informacja dostępna, nie mamy takiej informacji, ale o szczepieniach my na stronie pisaliśmy jakie są punkty szczepień, informujemy też o koordynatorach szczepień w sprawie transportu osób niepełnosprawnych lub osób, które same nie mogą dotrzeć. Talie osoby zostały wyznaczone w każdej gminie i u nas w powiecie i jest to z góry nadzorowane, tylko na razie, po prostu to się nie ruszyło, jeszcze z grupy „0” osoby się nie wyszczepiły.

Starosta Henryk Janowicz: Panie Radny Niezgoda, to co powiedziała Pani Sekretarz jeszcze grupa „0” się do końca nie wyszczepiła, bo z tego, co wiem moja żona dopiero pierwszą szczepionkę dostała, a jest z służby zdrowia i ma termin dopiero na drugą. My tych danych nie

mamy, będziemy zabiegać, żeby jakieś dane mieć, ale za to odpowiada rząd, bo on się tym zajmuje, my tylko im pomagamy, żeby było jak najlepiej, żeby to wszystko funkcjonowało. Jeżeli chodzi o tą akcję związaną z wodą, powiem dlaczego taka sytuacja zaistniała, problem polega na tym, jeżeli kogoś kładą do szpitala, a tu na przykład szpital żagański covidowy, jego rodzina jest objęta kwarantanną, jest w domu dana osoba, czy dane osoby, zobaczcie Państwo jaki dramat jest dla tej rodziny, nie można wyjść, nie można zrobić zakupów, nie można kupić podstawowych rzeczy, m. in. tej wody, dlatego trzeba te osoby wspierać i pomagać. Ta akcja ma na celu pomaganie tym, którzy potrzebują na już tej pomocy, ich stać na tę pomoc, gdyby mogli sami to zarobić, ale nie mogą bo są objęci kwarantanną i te akcje są robione, robione są zbiórki. Mieszkańcy bardzo dobrze się zachowują jeżeli chodzi o powiat żagański, bardzo dobrze reagują i te rzeczy się dzieją i będą się dziać i z tego jestem zadowolony. Nie można powiedzieć, że wody w szpitalu brakuje, ale trzeba powiedzieć jasno, jedna woda jest lepsza, druga gorsza, jest dostarczana ta woda i ludzie są zadowoleni i ta akcja jest dobrze odebrana, to tylko tak na marginesie tego problemu.

Radny Piotr Kowalski: Ja tutaj w sprawie tych szczepień z racji wykonywanego zawodu, mam kontakt z medykami i nie ma jakiś większych takich problemów, każdy z ratowników, który chciał się zaszczepić, to systematycznie, zgodnie z kolejnością są ludzie szczepieni, mam też informację z najbliższej mojej rodziny, osoby 80 Plus z naszego powiatu też już pierwszą dawką zostały zaszczepione. Pewnie, że chciałoby się więcej tych szczepionek, ale skoro nie ma ich w Polsce, nie ma ich w Unii, jedyną rzeczą, którą bym obwiniał, to firmy, które w tej chwili manipulują tymi rzeczami, wiedziały jak to będzie wyglądać, nie będę wymieniać nazw tych firm, więc problem jest globalny. Jedne państwa spoza Unii dostają szczepionki na zawołanie, praktycznie mają już 50 % populacji zaszczepionych, więc wiąże się to wszystko z pieniędzmi. Przychyłam się do głosu Pana Starosty, że trzeba pomóc, to co jest w naszej gestii, to musimy to zrobić jako Radni, jako Powiat i mieszkańcy indywidualni. Każdy z nas, kto ma w okolicy starsze osoby trzeba to zrobić, my to robimy jaklo strażacy, tyle i aż tyle i cierpliwie czekamy kiedy wreszcie dotrą te szczepionki do kraju. Jeżeli dotrą i będą gdzieś magazynowane, a ludzie nie będą szczepieni, wtedy jestem jak najbardziej za, żeby wystosować jakieś pismo jako powiat i wtedy podbić alarm.

Radny Artur Niezgoda: Dziękuję za wszystkie informacje, jestem bardzo zadowolony z tego, że woda w szpitalu jest, ale nie wiem czy Państwo zauważyliście, moje pytanie było: ile było tych szczepionek, czy można byłoby się dowiedzieć ile do tej pory osób zostało zaszczepionych, albo ile tych szczepionek mieliśmy w powiecie żagańskim. Dla mnie jest to taka, z jednej strony bardzo ważna informacja, bo jeżeli przykładowo w powiecie żagańskim jest 100 milionów, albo nie wiem 200-300 tysięcy osób, no to jeżeli zostało zaszczepionych tylko 10 osób, to to jest nie powiem co, a jeżeli jest już jakaś tam średnia, że tak powiem, w naszym powiecie, to całkiem inaczej się na to patrzy. Czy mamy taką informację ile do tej pory było szczepionek w naszym powiecie żagańskim i ile zostało zaszczepionych osób w powiecie żagańskim? Ja nie mówię o tych rocznikach 80 plus, 75 plus, itd. tylko ile w powiecie żagańskim było już szczepionek.

Starosta Henryk Janowicz: Jeżeli uda nam się zdobyć takie dane, to przedłożymy to Panie Radny, na pewno takie dane przedłożymy.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poprosił Pana Starostę Henryka Janowicza o przedstawienie Sprawozdania Starosty Żagańskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Powiatu Żagańskiego za 2020 rok.

Starosta Henryk Janowicz: W tamtym roku raz tylko odbyło się posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w powiecie żagańskim, miało to miejsce 19

czerwca, ale to było związane z tym, że w okresie pandemii, tego problemu jaki zaistniał musieliśmy obyc tę komisję, przedyskutować pewne kwestie, przygotować się do ferii letnich, do czasu jaki młodzież, nasza szkolna szkół podstawowych, jak i ponadpodstawowych spędzać będzie w tym wolnym czasie, żeby zabezpieczyć ten wolny czas, żeby zabezpieczyć poszczególne instytucje do funkcjonowania i należytego nadzoru. Omawialiśmy te wszystkie kwestie na posiedzeniu Komisji, byli wszyscy przedstawiciele, którzy są i występują w Komisji Bezpieczeństwa, dyskusja była gorliwa, bo poruszaliśmy wiele tematów, nie tylko COVID-19, ale i afrykański pomór świń, problem czasu dla młodzieży, problem co ta młodzież, co ci mieszkańcy mają w domach robić, ci co na kwarantannie, ci co mają dużo wolnego czasu i to wszystko było omawiane, ale i też zwracaliśmy uwagę na to, co i w poprzednich latach nas często dotyczyło, nam przeszkadzało, robiło dużo problemów, m. in. walka z narkotykami i z dopalaczami. Też przebywanie młodzieży w takich miejscach, gdzie nie powinni przebywać, zwracanie uwagi na kąpieliska, gdzie była taka możliwość przez patrolowanie kąpielisk niestrzeżonych. Dużo utonięć, jakie miało miejsce w ostatnich latach to właśnie na kąpieliskach niestrzeżonych w obecności ludzi dorosłych, a też nawet osoby dorosłe tonęły, na to zwracaliśmy uwagę, o tym mówiliśmy. Mówiliśmy o tym, że ta pandemia będzie się rozwijać, że następne spotkanie nie będzie planowane na wrzesień i że może się nie odbyć, ale uznałem po przeprowadzeniu tej Komisji Bezpieczeństwa, że będziemy się spotykać w małych grupach. Jak będzie problem, kryzys do rozwiązania, czy jakieś zajęcie stanowiska będę wzywał poszczególnych komendantów, albo ich przedstawicieli, służby Weterynarii, czy służby Nadzoru Budowlanego, czy służby związane z funkcjonowaniem Starostwa Powiatowego, służby utrzymujące infrastrukturę drogową, budowlaną, my takie spotkania odbywaliśmy na bieżąco, żeby to wszystko funkcjonowało, żeby zagrożenia życia zminimalizować, żeby zagospodarować to tak, żeby nie dochodziło do żadnych nieszczęśliwych sytuacji przykładowo przy dojeździe dzieci do szkoły, czy pracowników do pracy, przemieszczanie się mieszkańców. Robienie profilaktyki i też szkolenia, żeby zapobiec wypadkom, bardzo mocno zaangażowała się Policja i Straż w te działania, dyrektor Sanepidu zwrócił uwagę na ważną rzecz, COVID-19 jest dużym problemem, ale też trzeba zwracać uwagę na podstawowe, zatrucia układu pokarmowego, myśmy o tym właśnie mówili, że trzeba kontrolować, nie tylko pod względem koronawirusa, afrykańskiego pomoru świń, ale i też tych podstawowych rzeczy. Te prace, które sobie postawiliśmy na cały rok były realizowane, ale Komisja nie mogła się odbyć i tutaj mogłem tylko raz ją zwołać, następne spotkanie były już mniejsze, robocze.

Protokół z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w powiecie żagańskim za rok 2020 stanowi załącznik do protokołu z sesji.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak poinformował, że w sesji brał udział Pan Radny Piotr Ciołka, ale ze względu, że nie mógł się zalogować nie głosował. Do zapoznania się z protokołem wyznaczył Radnego Jerzego Bielawskiego i Radnego Macieja Borynę.

Starosta Henryk Janowicz: jeszcze na dwie sugestie chciałem odpowiedzieć, Panie Pawle, Pan Przewodniczący zawsze jest proszony o wzięcie udziału w spotkaniach, żeby podnieść rangę spotkania i Pan Przewodniczący, jak trzeba to jest i prowadzimy różnego rodzaju spotkania, reprezentujemy godnie Powiat. Ostatnie spotkanie, bardzo ważne dla naszego Powiatu odbyło się z Dowódcą 11 Lubuskiej Dywizji Kawalerii Pancerniej, w którym uczestniczył Pan Przewodniczący, ja uczestniczyłem, omówiliśmy pewne kwestie dobrej współpracy, funkcjonowanie dużych na terenie powiatu placówek dywizji, duży pracodawca i też to co pozwala rozwijać infrastrukturę na terenie powiatu. Często spotykamy się z mieszkańcami, ale i też często rozmawiamy tutaj w siedzibie Powiatu, bo tutaj najczęściej, przy koronawirusie, dochodzi do spotkań i powiem, że Pan Przewodniczący godnie reprezentuje Radę jak i

instytucję o nawie Powiat Żagański. Chciałbym podziękować też naszym Paniom, Pani Brodzińskiej, która znajduje się w pierwszej dziesiątce najbardziej wpływowych kobiet w województwie lubuskim oraz Pani Sekretarz. To są takie drobne rzeczy, ale mieszkańcy naszego województwa zauważają ciężką pracę, udzielanie się i tutaj chylę czoła przed Panią Brodzińską i przed Panią Iwoną. W ostatnim czasie przy tej pandemii, przy tych problemach trzeba czasami pokazać się mieszkańcom i powiedzieć, że szkoły funkcjonują, szkoły dostają nowe laptopy, że dyrekcja szkoły pracuje, że Zarząd Powiatu pracuje, że nie boimy się problemów tej pandemii, pracujemy i pokazujemy normalność i czasami nas będzie widać, jak nie na Facebooku to na okładkach niektórych czasopism i od tego nie uciekniemy. I rzecz bardzo ważna pracujemy w różnych innych stowarzyszeniach, sprawujemy różne funkcje, z tego tytułu też dużo czasu nam to zabiera, nam jako samorządowcom, a przede wszystkim członkom Zarządu jaki i też Panu Przewodniczącemu. Muszę powiedzieć jedno, żeby dzisiaj powiat mógł funkcjonować, żeby powiat mógł realizować pewne zadania, a tych pieniędzy, które otrzymujemy w ramach subwencji, dotacji czy zadań zleconych nie starczyłoby nam, musimy prowadzić relacje z innymi samorządami, czy to gminnymi czy wojewódzkim, ale też mieć dobre relacje z Urzędem Wojewódzkim, czy z Narodowym Funduszem, bo problemów jest wiele i będzie jeszcze więcej. Wody Polskie to jest instytucja, którą ciężko jest zrozumieć, nie dlatego, że jest złą instytucją, ona jest dobra, potrzebna, ale teraz wprowadza coraz to więcej nowych przepisów, nowych obostrzeń, to samo jeśli wspomnę o Konserwatorze Zabytków. Proszę mi wierzyć my naprawdę dużo robimy, żeby pewne rzeczy mogły ruszyć, ale nic nie zrobimy, jeżeli nie będziemy mieli wszystkich uzgodnień, a żeby mieć uzgodnienia i mając uzgodnienia dopiero możemy tworzyć tą dalszą rzecz, to co jest najważniejsze, całą dokumentację i występować o zgodę, o pozwolenia i inne rzeczy i my na bieżąco, naprawdę bardzo dużo robimy, nie wiem czy to pandemia na to wpłynęła, czy inne, ale coraz więcej pracy, coraz więcej problemów jest, a nasz samorząd musi funkcjonować, się rozwijać i musi realizować podstawowe zadania i mimo tej sytuacji my naprawdę żeśmy sobie dużo zadań postawili na 2021 rok. Jak na razie potrafimy się tu wspólnie do tych zadań przygotowywać, bo to nie tylko oświata, nie tylko infrastruktura, ale i też ta służba zdrowia, o której nie należy zapominać, ta kultura, ten sport i my to robimy. I cieszę się, że w tym całym galimatiasie są takie osoby między nami jak Pani Radna, o której wspomniałem, czy Pani Sekretarz, wyróżnione, jeszcze raz Paniom gratuluję. Chciałbym powiedzieć, że Rani naszego powiatu, Radni Miast i Gmin zostali wyróżnieni jako zasłużeni dla województwa lubuskiego, to Pan Radny Pakuła i to bardzo cieszy.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak również pogratulował Paniom Brodzińskiej i Hryniewickiej, że zajęły miejsce w pierwszej dziesiątce najbardziej wpływowych kobiet województwa lubuskiego.

Radny Paweł Chylak: ad vocem Pana Starosty, ustaliliśmy z Panem Starostą, że Pan Starosta się spotka z Przewodniczącym Rady Miejskiej w Szprotawie, a Pan Przewodniczący się spotkał z Wiceprzewodniczącym, dlatego Panu pożyczyłem żeby Pana nie pomijano, bo nie wiem czy Pan Wiceprzewodniczący miał taką delegację, żeby w imieniu Przewodniczącego takie spotkanie odbywać. Czy to była aż tak trudna sprawa? Skoro Pan Starosta miał się spotkać z Przewodniczącym, zadzwonić, a nie doszło do takiej rozmowy tylko z Wiceprzewodniczącym.

Starosta Henryk Janowicz: Byłem na spotkaniu, tylko nietaktowne było poruszać pewnych tematów, bo ja byłem na spotkaniu w którym uczestniczył i Pan Przewodniczący i Pan Wiceprzewodniczący i Marszałek Tomczyszyn, Dyrektor PROW-u był, ja byłem i był Burmistrz i nietaktowne było przeskoczyć z jednego tematu na drugi, dlatego poprosiłem, żeby jak któryś z Panów miał czas, żeby się spotkał ze mną, ale w Starostwie i omówimy pewne

rzeczy, pozwoliłem sobie przypomnieć, zadzwonić, nie przyjechał. Panie Pawle, po prostu, ja tak naprawdę spotkałem się i z Panem Burmistrzem i z Przewodniczącym i z Wice, ale uznaliśmy, że tutaj nie ma jak rozmawiać, są jeszcze inne osoby, nietaktownie by było, dlatego umówiłem się na następne spotkanie i omówiłem to. Spotkałem się z wieloma Radnymi z Miasta i Gminy Szprotawa, tak samo jak rozmawiam z Radnymi Powiatu. Pana wola została wykonana.

Radna Cecylia Brodzińska podziękował za gratulacje i złożyła gratulacje Pani Sekretarz.

Radny Paweł Chylak: Bardzo dobrze, że dłużej rozmawiamy, bo Pan Starosta wyjaśni teraz o co chodzi, że takie spotkanie się odbyło i to może byłaby jakaś krzywda z mojej strony, że w tym kierunku to rozumiałem, a też wiemy o jakie spotkanie chodziło, bo w internecie były zdjęcia i na takim spotkaniu nie wypadało rozmawiać o takim temacie, bo były medale wręczane, tak, że nie było rozmowy na ten temat.

18. Zamknięcie obrad XIX sesji.

Przewodniczący Rady Sebastian Galasiak zamknął obrady XIX sesji Rady Powiatu Żagańskiego w dniu 28 stycznia 2021r.

Obrady sesji zakończono o godz. 11³⁰

*Protokołowała
Elżbieta Borecka*

*Przewodniczący Rady Powiatu Żagańskiego
Sebastian Galasiak*